
 
 

 
 

„Úz
loka
114

oso

 

   
 
 

P
zemní p
ality a p
4/1992

Z
oba autori
č. 114/1

Ekogr

http://www.e

Posouz
plán Zd
ptačí o
2 Sb. o

v

Zpracoval:
zovaná k p

1992 Sb., v

Spolu

roup Czech s.

ekogroup.cz, tel

zení vl
dice“ n

oblasti 
o ochra
platné

: RNDr. M
provádění
v platném 

upracovali: Mg

.r.o., č.p. 52, 7

l. 605-567905,

 

Květe

livu ko
na evro
podle 

aně pří
ém zně

 
 
 

Marek Ban
í posouzen
znění  (č.j

gr. Eva Jirásk

783 16 Dolany

583-034674, em

en 2014 

ncepc
opsky v
§45i z

írody a
ění 

naš, Ph.D. 
ní podle §4
j.: 57148/EN

ová 

y (okr. Olomo

mail: banas@ek

ce  
význam

zákona
a krajin

 

45i zákon
NV/09) 

ouc) 

kogroup.cz  

mné 
a č. 
ny,  

na  



Posouzení vlivu
Sb. o ochraně p

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Obsa
 
1. Úvod .....

1.1 Cí
1.2 Za
1.3 Po

2. Údaje o 
2.1 Zá

3. Údaje o 
3.1 Z
dotčen

4. Hodnoce
4.1 H
význam
4.2 Vz
4.3 M
oblast
4.4 P
význam
4.5 Ho
oblast
4.6 Ku
evrops
4.7 S
význam

5. Návrh k
evropsky v
6. Shrnutí a
7. Seznam 
Přílohy ......
 
 
 
 
 
Vysvětlení
PO: Ptačí o
EVL: Evro
Naturové h
autorizovan
dokumenta
OOP: Orgá
PO: Ptačí o
ZOPK: Zák
ZPV: Záko
 

u koncepce  „Úz
přírody a krajiny, 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, 583-034674, ht

h: 

....................
íl hodnocení 
adání ............
ostup vypraco
koncepci .....

ákladní popis
evropsky vý

Základní cha
ných částí ....
ení vlivů kon

Hodnocení ú
mné lokality
ztah hodnoce

Metodika hod
i ..................

Popis a vyh
mné lokality
odnocení vli
í ..................
umulativní v
sky významn

Srovnání vý
mné lokality

konkrétních o
významné lok
a závěr ........
použité liter
....................

í zkratek a v
oblast 
opsky význam
hodnocení: 
nou podle § 
ace, posudku 
ány ochrany 
oblast 
kon č. 114/19
on č. 100/200

emní plán Zdice“
v platném znění

______________
ogroup Czech s.r
ttp://www.ekogro

....................

....................

....................
ování hodnoc
....................
s koncepce ...
ýznamných lo
arakteristika 
....................

ncepce na evr
úplnosti pod
y a ptačí obla
ené koncepce
dnocení vliv
....................

hodnocení p
y a ptačí obla
ivů koncepce
....................

vlivy ostatníc
né lokality a 
ýznamnosti 
y a ptačí obla
opatření k mi
kality a ptačí
....................
atury, dokum
....................

vybraných p

mná lokalita
dokument v
45i odst. 3 
anebo vyhod
přírody 

992 Sb. o oc
01 Sb. o posu

“ na evropsky vý

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
oup.cz  

....................

....................

....................
cení .............
....................
....................
okalitách a p

zájmového 
....................
ropsky význ

dkladů pro 
asti ...............
e k managem

vů koncepce 
....................

přímých a n
asti ...............
e na celistvo
....................
ch známých 
ptačí oblasti
vlivů jedno

asti ...............
minimalizaci p

í oblasti .......
....................

mentace a da
....................

pojmů: 

vypracovaný 
ZOPK, kter

dnocení pod

chraně přírod
uzování vlivů

ýznamné lokality 

______________
16, Dolany (okr. O

 

....................

....................

....................

....................

....................

....................
ptačích oblast

území a i
....................

namné lokalit
posouzení v
....................

mentu lokalit 
na evropsk

....................
nepřímých v
....................

ost evropsky 
....................
záměrů a ko

i ...................
otlivých var
....................
případných n
....................
....................
lších podkla
....................

pro potřeby
rý je v daný

dle ZPV. 

dy a krajiny, v
ů na životní p

a ptačí oblasti po

_______________
Olomouc) 

....................

....................

....................

....................

....................

....................
tech .............
identifikace 
....................
ty a ptačí obl
vlivů koncep
....................
soustavy Na

ky významné
....................
vlivů koncep
....................
významných

....................
oncepcí v záj
....................
riant koncep
....................
negativních v
....................
....................
dů ...............
....................

y naturovéh
ých případech

v platném zn
prostředí, v p

odle §45i zákona

______________

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................
jeho poten

....................
lasti .............

epce na evr
....................
atura 2000 ...
é lokality a
....................
pce na evr
....................
h lokalit a p
....................

ájmovém úze
....................
pce na evr
....................
vlivů koncep
....................
....................
....................
....................

ho posouzen
h součástí o

nění 
platném zněn

a č. 114/1992 

______ 

2

............. 3 

............. 3 

............. 3 

............. 3 

............. 4 

............. 4 

............. 6 
nciálně 
............. 6 
........... 17 
ropsky 
........... 17 
........... 17 

ptačí  
........... 17 

ropsky 
........... 19 
tačích 
........... 20 

emí na 
........... 22 
ropsky 
........... 22 
pce na 
........... 22 
........... 23 
........... 24 
........... 25 

ní osobou 
oznámení, 

ní 



Posouzení vlivu
Sb. o ochraně p

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

1. Úv

1.1 Cíl 

Předmě
přírody a 
Zdice“ (dá
koncepce j
návrh ÚPD
významnýc

1.2 Zad

Zadavat

1.3 Pos

Předklá
ochraně př
79/409/EH
Evropské 
terminolog
v doporuče
MŽP 2007

Vliv ho
stanoviska 
101166/20
nachází ev
rak kamená
předložená
celistvost e

Naturov
obce doda
zájmového
2014 [cit. 
krajiny a z
literatury). 
území, jež 
blízkosti. P
je uvedeno

Pozorno
obsahuje n
některé na
Stroupínský

u koncepce  „Úz
přírody a krajiny, 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, 583-034674, ht

vod 

hodnoc

tem předklád
krajiny, v pl

ále též: návr
e ve fázi ná

D může mít v
ch lokalit a p

dání 

telem hodno

stup vyp

dané hodno
řírody a kraj

HS, směrnicí
komise (viz

gie a poza
ených metod
, MŽP 2011)

odnocené kon
orgánu och

13/KUSK ze
ropsky význ
áč a vranka 

á koncepce m
evropsky výz
vé hodnocen
ných zadava

o území (říjen
2014-05-16

zpracování d
Terénní prů
zasahují do 

Pro účely pře
 v návrhu ÚP
ost hodnocen
ávrhy konkré
avrhované z
ý potok, resp

emní plán Zdice“
v platném znění

______________
ogroup Czech s.r
ttp://www.ekogro

cení 

daného natu
latném zněn
h ÚPD či k

ávrhu územní
významný n

ptačích oblast

cení je obec

pracován

cení je zpra
iny, zákona 
í o stanoviš
z Kolektiv 2
dí procesu 

dikách hodno
). 
ncepce na lo

hrany přírody
e dne 11.7. 2
namná lokali
obecná. Na 
může mít vý
znamných lok
í vychází z t
atelem poso
n 2013), dat n
6] (AOPK Č
dalších tištěn
ůzkum území

prostoru EV
edloženého n
PD (viz Hask
ní dle §45i Z
étních záměr
změny využ
p. jeho předm

“ na evropsky vý

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
oup.cz  

urového hodn
ní (ZOPK) j
koncepce) na
ího plánu. C

negativní vliv
tí. 

Zdice, resp. 

ní hodno

acováno v s
č. 100/2001

štích 92/43/
2001, 2001a

hodnocení
ocení vydan

okality soust
y – KÚ Stře
2013). Ve st
ita Stroupíns
základě této
ýznamný vli
kalit nebo pt
textových a 

ouzení (viz H
nálezové dat
ČR 2014), p
ných a digitá
í byl zacílen

VL Stroupíns
naturového h
koningDHV 
ZOPK byla z
rů, tedy změ
žití území

měty ochrany

ýznamné lokality 

______________
16, Dolany (okr. O

 

nocení dle §4
e posouzení
a lokality so

Cílem předkl
v na předmě

HaskoningD

ocení 

ouladu s §4
1 Sb., v platn
/EHS, meto
a, MŽP 200
 dle §45i 

ných Ministe

tavy Natura 
edočeského 
tanovisku je 
ský potok CZ
 skutečnosti 
iv na přízni
tačí oblasti.
mapových p

HaskoningD
tabáze ochra
poskytnutých
álních dat o
 na všechny

ský potok, či
hodnocení by

2014). 
zaměřena na
n funkčního 
mohou po

y. 

a ptačí oblasti po

_______________
Olomouc) 

45i zák. 114
í vlivu konc
ustavy Natu
ádaného hod
ěty ochrany a

DHV Czech r

45h,i zákona
ných zněních

odickými do
07, MŽP 2

ZOPK js
erstvem živo

2000 nebyl 
kraje kraje 
uvedeno, že

Z00214039, 
krajský úřad
vý stav před

podkladů náv
DHV 2014), 

ny přírody (N
h Agenturou

sledovaném
plochy navr

i se nacházej
ylo zachován

a návrhovou 
využití územ
tenciálně ov

odle §45i zákona

______________

4/1992 Sb., o
cepce: „Územ
ura 2000. Ho
dnocení je zj
a celistvost 

republic s.r.o

a č. 114/199
h, směrnicí o
oporučeními 
2011). Právn
sou detailně
otního prost

vyloučen na
dle §45i ZO

e v řešeném 
jejímž předm

d dospěl k z
dmětů ochra

vrhu územní
terénního p

NDOP), verz
u ochrany p

m území (viz
ržených změ
jí v její bezp

no číslování p

část koncep
mí. Nelze vy
ovlivnit územ

a č. 114/1992 

______ 

3

o ochraně 
mní plán 
odnocená 
jistit, zda 
evropsky 

o. 

92 Sb. o 
o ptácích 

MŽP a 
ní rámec, 
ě řešeny 
tředí (viz 

a základě 
OPK (č.j. 
území se 
mětem je 

závěru, že 
any nebo 

ího plánu 
průzkumu 
ze květen 
přírody a 
z seznam 
ěn využití 
prostřední 
ploch, jež 

pce, která 
yloučit, že 
mí EVL 



Posouzení vlivu
Sb. o ochraně p

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Podrobn
prostředí n
zejména v t

2. Úd

2.1 Zák

Zájmov
nachází 10
Beroun. Zd
Svatá a Tr
Zdice, k.ú. 
je město Z
v průměrné
 
Obr. 1: Si
Geoportal C

 
Následu

návrhu ÚPD
Obsahem

ploch a 24
dopravní a 
ploch je vy
zastavitelný
smíšenou o
a skladován

u koncepce  „Úz
přírody a krajiny, 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, 583-034674, ht

ný popis jed
nejsou předm
textu návrhu

daje o 

kladní p

vým územím
0 km jihozáp
dice sousedí 
rubín. Katast
Černín u Zd

Zdice čtvrtým
é nadmořské 

ituační mapa
CENIA). 

ující popis h
D (viz Hasko
m návrhu ú
4 ploch přes
technické in
ymezeno v k
ých ploch je
obytnou zásta
ní (6 ploch),

emní plán Zdice“
v platném znění

______________
ogroup Czech s.r
ttp://www.ekogro

dnotlivých as
mětem tohoto
u ÚP a ve vyh

konce

opis kon

předloženéh
padně od Ber
s obcemi Kr
tr obce má r
dic a k.ú. Kn
m největším m

výšce 268 m

a polohy záj

odnocené ko
oningDHV 2
zemního plá

stavby, 56 z
nfrastruktury
k.ú. Černín 
e navržena p
avbu, 11 plo
 systém síde

“ na evropsky vý

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
oup.cz  

spektů konce
o hodnocení 
hodnocení S

epci 

ncepce

ho naturovéh
rouna. Měst

rálův Dvůr, T
rozlohu 13,7
nížkovice. S p
městem v ok

m. 

mového úze

oncepce vych
2014). 
ánu města Z
změn v krajin
y. Nejvíce plo

u Zdic a 14
pro plochy b
och pro veřej
elní zeleně (4

ýznamné lokality 

______________
16, Dolany (okr. O

 

epce a jejích
dle § 45i Z
EA dle ZPV

ho hodnocen
to Zdice leží
Tmaň, Chodo
79 km2 a dělí
počtem  3 99
krese Beroun

emí obce Zd

hází z textu 

Zdice je vym
ně a tří kor
och je vymez
4 ploch v k.
bydlení 21 p
ná prostrans

4 plochy), ob

a ptačí oblasti po

_______________
Olomouc) 

h vlivů na d
ZOPK. Další 

. 

ní je prostor 
í ve Středoče
ouň, Bavoryn
í se na tři ka
93 stálých ob
n. Správní úz

dice (podklad

návrhu ÚPD

mezení 61 no
idorů změn 
zeno v k.ú. Z
ú. Knížkovi

ploch, 15 plo
tví a dále tak

bčanské vyba

odle §45i zákona

______________

dílčí složky ž
informace l

města Zdice
eském kraji 
ně, Chlustina
atastrální úz
byvatel (k ro

území obce Z

dová data: 

 

D a hlavního

ových zasta
pro umístěn

Zdice – 103 p
ice. Převážn
och je vyme
ké plochy pr
avení (2 ploc

a č. 114/1992 

______ 

4

životního 
lze získat 

e, jenž se 
v okrese 

a, Hředle, 
zemí: k.ú. 
oku 2011) 
Zdice leží 

o výkresu 

vitelných 
ní vedení 
ploch, 33 
á většina 

ezeno pro 
ro výrobu 
chy) a po 



Posouzení vlivu
Sb. o ochraně p

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

jedné ploše
veřejná pro
infrastruktu
vybavení, a
23 ploch le

Podrobn
návrhu ÚPD

Pozorno
změnám v
soustavy N
vyjádření 
podrobnějš
aktivitám),
na území 
blízkosti. O

Na těc
vyhodnoce
lokalit sou
využity po
nálezové d
ČR 2014).
s návrhem 

Na zák
kolizní náv

 
- plocha
- plocha
- plocha
- plocha
- korido
 
Všechny

v blízkosti,
bližšího ho

 
 

2.2 Nav

Návrh ú
(aktivní) va
plánu a zac

u koncepce  „Úz
přírody a krajiny, 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, 583-034674, ht

e pro rekreac
ostranství (1
uru (3 ploch
a výrobu a sk
esních.  
nější informa
D (viz Hasko
ost je dále v
využití územ
Natura 2000
orgánů veře

ší pozornost
 které navrh
evropsky vý

Ostatní lokali
chto plochác
ení aktuálníh
stavy Natura
odklady o p
databáze och
. Zkoumané 
ÚPD (viz Ha
ladě úvodní

vrhů změn vy

a Z19 – VL (
a P2 – OS (p
a P11 – SM (
a P13 – PV (p
or X1 – TI.k 

y výše uved
, tj. do 200 m

odnocení. 

vržené v

územního p
arianty lze d
chování stáva

emní plán Zdice“
v platném znění

______________
ogroup Czech s.r
ttp://www.ekogro

ci a technicko
2 ploch), dá
hy), bydlení
kladování. U

ace o návrhu
oningDHV 2

v textu naturo
mí, které by
. Po proved
ejné správy
t hodnocení 
hují novou zá
ýznamné lok
ity soustavy N
ch byl  v ř
ho stavu bio
a 2000 - EV
případném v

hrany přírody
plochy byl

askoningDH
prostorové 

yužití území:

(výroba a skl
locha občans
(plocha smíš
plocha veřejn
(koridor tech

dené navržen
m od hranice

varianty

lánu města
definovat nul
ajícího, pro r

“ na evropsky vý

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
oup.cz  

ou infrastruk
ále pro smíš
í (2 plochy)

U ploch změn

u jednotlivýc
2014). 
ového hodno

y potenciáln
deném screen

a analýzou
bude věno

ástavbu či vý
kality (EVL
Natura 2000
říjnu 2013
otopů a zjiš

VL Stroupíns
výskytu pře
y (NDOP), v
ly pro účely

HV 2014). 
analýzy by

: 

ladování – le
ského vybav
ená obytná –
ných prostra
hnické infras

né plochy zm
e, EVL Strou

y řešení

Zdice je př
lovou varian
rozvoj města

ýznamné lokality 

______________
16, Dolany (okr. O

 

kturu. Nejvíc
enou obytno
) a po jedn
n v krajině je

h změn využ

ocení věnová
ě mohly ov
ningu - pros
u dalších p

ována těm f
ýznamnou fu
) Stroupínsk

0 nebudou ná
proveden t

štění možné
ký potok. D

edmětů ochr
verze květen
y terénního 

ylo vytipován

ehká výroba)
vení – tělovýc
– městská) 
anství) 
struktury) 

měn využití
upínský potok

ředložen v je
ntu, která zna
a již nevyhov

a ptačí oblasti po

_______________
Olomouc) 

e ploch přest
ou zástavbu 
né ploše pro
e vymezeno 3

žití území jso

ána těm rozv
vlivnit územ
studování ko

podkladů by
funkčním pl
unkční změn
ký potok, či
ávrhem ÚP Z
terénní průz
ho ovlivněn

Dále byly pro
rany EVL S
n 2014 [cit. 
průzkumu o

no následují

chovná a spo

 území se n
k. Těchto pě

ediné varian
amená absen

vujícího územ

odle §45i zákona

______________

tavy je vyme
(4 plochy), 

o rekreaci, 
33 ploch přír

ou k dispozi

vojovým ak
mí nejbližšíc
oncepce, do

ylo konstato
lochám (roz

nu stávajících
i v její bezp

Zdice dotčeny
zkum zamě

ní předmětů 
o naturové h
Stroupínský 
2014-05-01]
očíslovány v

ících pět po

ortovní zaříze

nachází na 
ět ploch je př

ntě. Kromě 
nci nového ú
mního plánu.

a č. 114/1992 

______ 

5

ezeno pro 
dopravní 
občanské 
rodních a 

ci v textu 

tivitám – 
ch lokalit 
oručených 
váno, že 

zvojovým 
h biotopů 
prostřední 
y. 
ěřený na 

ochrany 
hodnocení 

potok z 
] (AOPK 
v souladu 

otenciálně 

ení) 

území či 
ředmětem 

navržené 
územního 



Posouzení vlivu
Sb. o ochraně p

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

3. Úd
lokali

3.1 Zák
identifik

Zájmov
nachází 10
Beroun. Zd
Svatá a Tr
Zdice, k.ú. 
je město Z
v průměrné

Řešené 
konkrétně č

Geologi
(Geologick

Z hledis
vysočina, s
dvou celků
a Hudlická
brázda (okr

Klimato
MT11, int
vyznačuje 
vegetačním
se sněhovo
do 130. Pro
3 °C a v če
období 200
počet dní s 

Zájmov
Zdic od jih
náleží do p

Z hledis
v severozáp
podél vodn

Dle bio
listnatých l
bioregionu 

Floristic
Česko-mor
do termofy

Potenciá
nemorosi-C
zimním (Q
na vlhčích
náročnějšíc

u koncepce  „Úz
přírody a krajiny, 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, 583-034674, ht

daje o 
itách a

kladní ch
kace jeh

vým územím
0 km jihozáp
dice sousedí 
rubín. Katast
Černín u Zd

Zdice čtvrtým
é nadmořské 
území se n
č. 6049 a 614
ický podklad
ká mapa ČR 
ska geomorfo
subprovincii 
ů: celku Křiv
á vrchovina).
rsek Zdická b
ologicky se 
travilán Zdic
průměrnými

m období činí
ou pokrývkou
o teplou klim
ervenci 18 až
0 až 300 mm

mrazem se p
vé území je o
hu, dále územ
povodí řeky L
ska pedolog
padním okraj

ních toků jsou
ogeografické
lesů, hercyns
1.19. Křivok

cky území n
ravského me
ytika, obvodu
ální přirozen
Carpinetum).

Quercus petra
h stanovištích
ch listnáčů, k

emní plán Zdice“
v platném znění

______________
ogroup Czech s.r
ttp://www.ekogro

evrop
a ptač

harakter
ho poten

předloženéh
padně od Ber
s obcemi Kr
tr obce má r
dic a k.ú. Kn
m největším m

výšce 268 m
nachází na ro
49 (http://ww
d většiny úz
1 : 500 000).
ologického č
Poberounská
oklátská vrch
. Druhým ce
brázda) a po
většina zájm

c pak v tepl
i teplotami v
í 350 až 400 
u se pohybuj

matickou obla
ž 19 °C. Sráž

m. Počet dní v
pohybuje od 
odvodňováno
mím protéká
Labe. 
gické klasifik
aji pak kambi
u vyinuty mo
ého členění 
ské podprov
klátského a j
náleží sever
zofytika a ok

u českého ter
nou vegetací 
. Vegetace je

aea) a habrem
h Tilia plat
konkrétně ja

“ na evropsky vý

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
oup.cz  

psky v
čích o

ristika zá
nciálně d

ho naturovéh
rouna. Měst

rálův Dvůr, T
rozlohu 13,7
nížkovice. S p
městem v ok

m. 
ozhraní dvo
ww.biolib.cz
zemí tvoří b
. 
členění leží z
á soustava, o
hovina s pod
elkem je Hoř
dcelkem Kar

mového územ
lé oblasti T
v lednu -2 až
 mm a v zim
je od 50 do 
asti T2, je ch

žky ve vegeta
v roce se sně

d 100 do 110 
o zejména vo
Červený a S

kace v zájm
izemě eutrof
odální fluviz

patří zájm
vincie a dále 
jihovýchodní
rozápadní čá
kresu č. 32 K

rmofytika, ok
 je na většin
e tvořena sti
m (Carpinus 
typhyllos), d
asanu ztepilé

ýznamné lokality 

______________
16, Dolany (okr. O

 

význam
blaste

ájmovéh
dotčenýc

ho hodnocen
to Zdice leží
Tmaň, Chodo
79 km2 a dělí
počtem  3 99
krese Beroun

u čtverců zo
/cz/toolKFM
řidlice, písk

zájmové územ
oblasti Brdsk
dcelkem Zbir
řovická paho
rlštejnská vrc
mí nachází 

T2. Mírně te
ž -3 °C a v 

mním období 
60 a počet d
harakteristick
ačním obdob
ěhovou pokrý
(Quitt 1971)
odním tokem

Stroupínský p

mové oblasti 
fní, v jihovýc
země.  

mové území 
do dvou bio

í část do bior
ást katastru 
Křivoklátsko
kresu č.8 Čes
ně území čer
innými dubo
betulus), s č

dubu letního
ého (Fraxinu

a ptačí oblasti po

_______________
Olomouc) 

mných
ech 

ho územ
ch částí 

ní je prostor 
í ve Středoče
ouň, Bavoryn
í se na tři ka
93 stálých ob
n. Správní úz

oologického 
ME/). 

ovce, pracov

mí města Zd
ké, dále se zá
rožská vrcho
orkatina s po
chovina (geo
v mírně tepl

eplá klimatic
červenci 17 
200 až 250 m

dní s mrazem
ká průměrná
bí činí 350 až
ývkou se poh
).  
m Litavka, kt
potok od jiho

převládají 
chodní části 

do provinc
oregionů – s
regionu 1.18
do oblasti 

o, jihovýchod
ský kras (geo
nýšová dubo
habřinami s 
častou příměs
o (Quercus r
us excelsior)

odle §45i zákona

______________

h 

mí a 
í 

města Zdice
eském kraji 
ně, Chlustina
atastrální úz
byvatel (k ro

území obce Z

síťového m

vce a vložky

dice v provin
ájmové územ

ovina (okrsky
odcelkem  H
oportal.cenia
lé klimatick
cká oblast M
až 18 °C. S
mm. Počet d

m se pohybuj
á roční v ledn
ž 400 mm a v
hybuje od 40

který protéká
ozápadu. Ce

pelické kam
kambizemě 

cie středoev
severozápadn
8 Karlštějsnsk

mezofytika,
dní část územ
oportal.cenia
ohabřina (Me
dominantním
sí lípy (Tilia
robur) a sta
), javoru kle

a č. 114/1992 

______ 

6

e, jenž se 
v okrese 

a, Hředle, 
zemí: k.ú. 
oku 2011) 
Zdice leží 

mapování, 

y bazaltů 

cii Česká 
mí dělí do 
y Brdatky 
Hořovická 
a.cz). 
ké oblasti 
MT11 se 
Srážky ve 
dní v roce 
je od 110 
nu -2 až -
v zimním 
0 do 50 a 

á kotlinou 
lý katastr 

mbizemě, 
arenické, 

vropských 
ní část do 
kého. 
, obvodu 
mí náleží 
a.cz). 

Melampyro 
m dubem 

a cordata, 
anovištně 
enu (Acer 



Posouzení vlivu
Sb. o ochraně p

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

pseudoplat
inverzních 
alba).  Keř
tvořeno m
mezofilní 
persicifolia

V nejvy
tvoří  bikov
strukturou 
představuje
listí, vysky
bukem lesn
(Quercus p
bylinném p
flexuosa), m

Aktuáln
kulturami 
porosty. 

Při úvod
navržených
jejich před
v blízkosti,
v kapitole 2

V násle
těchto hod
lokalit sou
AOPK a da

 
Komentář

 
Z19 – VL –
Návrhová p
zeleně na r
nejblíže ve
biotopů s
obhospodař
EVL Strou
nevhodnost
V souvislo
předmětů o
znečištěným
a skladován

 
P13 – PV –
Plocha je u
samostatně
Červeného 
severně od
odpovídá v
Stroupínský

u koncepce  „Úz
přírody a krajiny, 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, 583-034674, ht

tanus), javoru
polohách se
řové patro b

mezofilními d
druhy, před

a, Lathyrus v
yšších polohá
vé bučiny (L
– jsou tvo

e jen zmlaze
ytuje se jen n
ním (Fagus 
petraea), řid
patru tvoří do
méně pak bru
ně je zájmov
a trvalými 

dním screen
h záměrů lze
dmětů ochran
, tj. do 200 
2.1. 
dující části 

dnocených p
ustavy Natura
alších inform

ř k jednotlivý

– výroba a s
plocha je um
rostlém terén
e vzdálenosti
ensu Chytr
řované louky

upínský potok
t biotopu vyl
sti s realizac
ochrany EV
m toku Strou
ní (podrobně

– plocha veř
umístěna v p
ě vedené cy

a Stroupíns
d EVL Stro
vegetace bio
ý potok na p

emní plán Zdice“
v platném znění

______________
ogroup Czech s.r
ttp://www.ekogro

u mléče (Ace
e též objevu

bývá dobře v
druhy opada
devším bylin
versus, atd.), 
ách v severoz
Luzulo-Faget
řeny převáž

ení buku. Me
na místech, k
sylvatica). J

dčeji dub let
ominanty bik
usnice borův

vé území mě
travními po

ingu předlož
e vyslovit ri
ny. Důvodem
m od hranic

této kapitol
lochách, vče
a 2000 (EVL

mačních zdroj

ým potenciá

skladování –
místěna v prů
nu (KZ) na t
i cca 20 m s
rý et al. 
y a X2 – Inte
k, což jsou d
loučit.  
í této plochy
L Stroupínsk
upínského po
ěji viz dále).

řejných pros
průmyslové z
yklostezky, 
ského potok
upínský pot
otopu X1 –
ploše je možn

“ na evropsky vý

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
oup.cz  

er platanoide
uje buk lesn
vyvinuto pou
avých listnat
ny (Hepatic
méně často t
západní část
tum). Bikové
žně jen stro
echové patro
kde je opad 
Jako příměs 
tní (Q. robu
ka hajní (Luz
vka (Vacciniu
sta tvořeno 

orosty, sever

ženého návrh
iziko potenc
m je skutečn
ce, EVL Str

ly jsou prez
etně informa
L Stroupínsk
jů (viz kap. 

álně kolizním

– lehká výro
ůmyslové zó
této ploše m
severně od ú
(2001) odp
enzivně obho
dva druhy vo

y  lze potenci
ký potok, a 

otoka během 

stranství (0,
zóně Západ,
resp. stezky

ka. Plocha se
tok. Dle typ

Urbanizova
né pro nevho

ýznamné lokality 

______________
16, Dolany (okr. O

 

es) a třešně (
ní (Fagus sy
uze v prosvě
tých lesů. C

ca nobilis, G
trávy (Festuc
i katastru pa
é bučiny se v
omovým a b
o bývá potlač
odvíván. Str
se vyskytuj

r), popřípad
zula luzuloide
um myrtillus)
zejména zás
rozápadní čá

hu ÚPD bylo
ciálního ovli
nost, že se t
roupínský po

zentovány v
ací o případ
ký potok) dl
1.3 – Metodi

m plochám a

oba (3,629 h
óně Západ, ú

minimálně 0,4
území EVL S
povídá poro
ospodařovan
odních živoč

iálně očekáv
to zejména
výstavby či 

,163 ha) 
 je určena k

y pro chodc
e nejblíže n
pologie bioto
ané území. 
odnost biotop

a ptačí oblasti po

_______________
Olomouc) 

Cerasus aviu
ylvatica) a je
ětlených poro
Charakter by
Gallium sylv
ca heterophy

ak potenciáln
vyznačují jed
bylinným pa
čeno bohatým
romové patro
je v nižších 

dě lípa srdčit
es), metlice t
) (Neuhäuslo
tavbou Zdic
ást katastru 

o konstatová
vnění lokali
tyto plochy 
otok. Tyto z

ýsledky teré
dném výskyt
le terénního 
ika prací). 

a záměrům:

a) 
územní plán 
40. Jižní okr
Stroupínský 
ost biotopu 
ná pole. Výsk
čichů,  na tét

vat nulové až
a potenciální

provozu nav

k výstavbě čá
ce a cyklist
achází ve v
opů sensu C
Výskyt před

pu vyloučit.  

odle §45i zákona

______________

um). Ve vyšš
edle bělokor

rostech a zpr
ylinného pat
vaticum, Ca
ylla, Poa nem
ní přirozenou
dnoduchou v
atrem. Keřo

ým opadem b
o bývá tvoře

polohách d
tá (Tilia cor
trsnatá (Desc
ová et al. 199
c obklopenou

tvoří souvi

áno, že v příp
it Natura 20
nachází na 

záměry jsou 

énního průzk
tu předmětů

průzkumu, 

: 

n stanovuje k
raj plochy se
potok. Dle t

u X5 – In
kyt předmětů
to ploše je m

ž negativní o
ími splachy 
vržené ploch

ásti nově na
ty v levobře

vzdálenosti c
Chytrý et a
dmětů ochra

a č. 114/1992 

______ 

7

ších nebo 
rá (Abies 
ravidla je 
tra určují 
ampanula 
moralis). 
u vegetaci 
vertikální 
ové patro 
bukového 
no pouze 

dub zimní 
rdata). V 
champsia 
98). 
u polními 
islé lesní 

padě pěti 
000, resp. 

území či 
uvedeny 

kumu na 
 ochrany 
databáze 

koeficient 
e nachází 
typologie 
ntenzivně 
ů ochrany 

možné pro 

ovlivnění 
či jiným 

hy výroby 

vrhované 
ežní nivě 
cca 60 m 
l. (2001) 
any EVL 



Posouzení vlivu
Sb. o ochraně p

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

V souvislo
předmětů o
znečištěným
 
Obr. 2: Pl
2014). 

 
 
Foto 1: N
vzrostlá lin

 

u koncepce  „Úz
přírody a krajiny, 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, 583-034674, ht

sti s realizac
ochrany EV
m toku Strou

ochy Z19 a 

Na větší části
niová zeleň p

Z19 

emní plán Zdice“
v platném znění

______________
ogroup Czech s.r
ttp://www.ekogro

í této plochy
L Stroupínsk

upínského po

P13 na koor

i návrhové p
podél EVL St

“ na evropsky vý

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
oup.cz  

y  lze potenci
ký potok, a 

otoka během 

rdinačním vý

plochy Z19 
troupínský p

ýznamné lokality 

______________
16, Dolany (okr. O

 

iálně očekáv
to zejména
výstavby (p

ýkresu ÚP (p

se nachází 
potok. 

EVL St

a ptačí oblasti po

_______________
Olomouc) 

vat nulové až
a potenciální
odrobněji viz

podkladová d

intenzivní a

 

P13 

roupínský po

odle §45i zákona

______________

ž negativní o
ími splachy 
z dále). 

data: Haskon

agrocenóza. 

otok 

a č. 114/1992 

______ 

8

ovlivnění 
či jiným 

ningDHV 

 

V pozadí 



Posouzení vlivu
Sb. o ochraně p

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Foto 2: P
Stroupínský

 
P2 – OS – 
P11 – SM 
Plocha P2 j
koupaliště 
P2 se nach
od této EV
Urbanizova
pro nevhod
Návrhové 
V souvislo
EVL Strou
hodnocení 
 
Obr. 3: Pl
2014). 

EVL St

u koncepce  „Úz
přírody a krajiny, 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, 583-034674, ht

Pohled na j
ý potok. 

plocha obča
 – plocha sm
je navržena 
a tenisových

hází cca 90 m
VL. Dle typol

ané území. V
dnost biotopu
plochy jsou 
sti s realizac
upínský poto
řešeny. 

lochy P2 a P

troupínský p

emní plán Zdice“
v platném znění

______________
ogroup Czech s.r
ttp://www.ekogro

jižní část n

anského vyb
míšená obytn
pro rozvoj sp
h kurtů. Ploc

m severových
ogie biotopů

Výskyt předm
u vyloučit.  

od Stroupín
í těchto ploc

ok. Z tohoto 

P11 na koord

P11 

otok 

“ na evropsky vý

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
oup.cz  

návrhové plo

bavení – tělo
ná – městsk
portovních z
cha P11 pro
hodně od EV
ů sensu Chyt
mětů ochran

nského poto
ch lze proto o
 důvodu nej

dinačním vý

P2 

ýznamné lokality 

______________
16, Dolany (okr. O

 

ochy Z19 v

ovýchovná a
á (0,142) 
zařízení ve v
 výstavbu sm

VL Stroupíns
trý et al. (200
ny EVL Strou

oka odděleny
očekávat nu
jsou tyto dv

ýkresu ÚP (p

a ptačí oblasti po

_______________
Olomouc) 

v polní kultu

 

a sportovní z

azbě na stáv
míšené měst
ský potok, pl
01) odpovídá
upínský poto

y areálem st
lové ovlivně
vě návrhové 

podkladová d

odle §45i zákona

______________

uře v blízko

zařízení (0,2

vající areál m
tské zástavby
locha P11 cc
á porost bioto
ok na ploše j

távajícího ko
ění předmětů
é plochy dál

data: Haskon

 

a č. 114/1992 

______ 

9

osti EVL 

277) 

městského 
y. Plocha 
ca 150 m 
opu X1 – 
je možné 

oupaliště.  
ů ochrany 
le v textu 

ningDHV 



Posouzení vlivu
Sb. o ochraně p

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

X1 – TI.k 
Jedná se o 
rušené ved
koridor pr
s doprovod
stran obklo
Vzhledem 
lze očekáva
potok, a to
jiným zneč
 
Obr. 5: Plo

 
Foto 3: T
navrženého

u koncepce  „Úz
přírody a krajiny, 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, 583-034674, ht

- koridor te
rozsáhlý ko

dení. Jihozápa
rotíná územ

dnými břehov
opený poli a t
k tomu, že n
at potenciáln
o zejména p
čištěním toku

ocha X1 na k

Travinobylin
o koridoru V

emní plán Zdice“
v platném znění

______________
ogroup Czech s.r
ttp://www.ekogro

chnické infr
oridor pro ve
adní část plo

mí EVL se
vými travino
trvalými trav
navržený kor
ně nulové až
potenciálním
u Stroupínské

koordinačním

nné porosty 
VVN (X1). 

“ na evropsky vý

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
oup.cz  

rastruktury 
edení přeložk
ochy protíná 
e nachází p
obylinnými a
vními porosty
ridor přímo z

ž negativní o
mi zásahy do

ého potoka b

m výkresu ÚP

v pravobře

ýznamné lokality 

______________
16, Dolany (okr. O

 

(50,005 ha)
ky nadzemní
území EVL

polopřírodní 
a dřevinným
y.  
zasahuje do 

ovlivnění pře
o břehové ve
během výstav

P (podkladov

ežní nivě S

a ptačí oblasti po

_______________
Olomouc) 

 
ího vedení V
 Stroupínský

koryto St
i porosty. Pr

prostoru EV
edmětů ochra
egetace a př
vby (podrobn

vá data: Hask

troupínského

 

odle §45i zákona

______________

VVN jako ná
ý potok. V m
troupínského
rostor EVL j

VL Stroupíns
any EVL Str
řípadnými sp
něji viz dále)

koningDHV

 

o potoka v

a č. 114/1992 

______ 

10

áhrady za 
místě, kde 
o potoka 
je z obou 

ský potok 
roupínský 
plachy či 
). 

 2014). 

v prostoru 



Posouzení vlivu
Sb. o ochraně p

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Foto 4: Ch

 

3.2 Ide
resp. p

 
Do jihoz

potok. Pro
2000 jsou k

Z rozbo
změn využ
resp. jejich
v blízkosti,
v kapitole 2
další hodno
lehká výro
infrastruk

Z tohoto
vyhodnoce
ochrany – v
Natura 200
Zdice lze k
 

u koncepce  „Úz
přírody a krajiny, 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, 583-034674, ht

harakter toku

entifikac
předmětů

západní část
storové deta
k dispozici n
oru proveden
žití území (zá
h předmětů o
, tj. do 200 
2.1. a blíže k
ocení ponech
oba, P13 – P
ktury, u nichž
o důvodu by

ení vlivu náv
vodní druhy 
00 od navrž
konstatovat je

emní plán Zdice“
v platném znění

______________
ogroup Czech s.r
ttp://www.ekogro

EVL Stroup

e dotče
ů ochran

ti zájmovéh
aily polohy h
na Obr.6. 
ého v předch

áměrů) lze vy
chrany. Dův
m od hranic

komentovány
hány pouze t
PV – plocha 
ž bylo vyslov

yla podrobná 
vrhu ÚPD n
živočichů. V
ených změn
ejich nulové 

“ na evropsky vý

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
oup.cz  

pínský potok

 

ených lo
ny a jejic

ho území ob
hranice kata

hozích kapito
yslovit riziko

vodem je sku
ce, EVL Str
y jsou v kapi
tři návrhové 
veřejných p

veno konkré
pozornost p

na EVL Stro
Vzhledem ke
n využití úze

ovlivnění a n

ýznamné lokality 

______________
16, Dolany (okr. O

 

k v prostoru n

okalit so
ch chara

bce Zdice za
astru obce ve

olách vyplyn
o potenciální

utečnost, že s
roupínský po
itole 3.1. Po 
plochy: Z19

prostranství
étní riziko mo
předloženého
oupínský po
e značné vzdá
emí v rámci 
nejsou tudíž 

a ptačí oblasti po

_______________
Olomouc) 

navrženého k

ustavy 
akteristik

asahuje územ
e vztahu k h

nulo, že v pří
ího ovlivnění
e tyto plochy
otok. Tyto z
provedeném

9 – VL – vý
í, X1 – TI.k 
ožných negat
o naturového 
otok, resp. n
álenosti ostat
hodnocenéh
dále v textu 

odle §45i zákona

______________

koridoru VVN

Natura 
ka 

mí EVL Str
hranici lokal

ípadě pěti na
ní lokalit Natu
y nachází na
záměry jsou 

m screeningu
ýroba a skla
k - koridor t
tivních vlivů
 hodnocení v
na její dva p

atních lokalit 
ho návrhu Ú
řešeny. 

a č. 114/1992 

______ 

11

N (X1). 

2000, 

roupínský 
it Natura 

avržených 
ura 2000, 

a území či 
uvedeny 

u byly pro 
dování – 
echnické 
ů.  
věnována 
předměty 
soustavy 

ÚPD obce 



Posouzení vlivu
Sb. o ochraně p

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Obr. 6: S
soustavy N

 
3.2.1 Ch
jejích př
 
Základní p

Evropsk
Vlády ČR 
u Zdic, Toč
od místa, k
JZ od Zdi
Lučním po
Pařezovým

Předmě
(Austropota
potok je 
Na Stroup
stabilizovan
k pravideln
předpoklád

 

u koncepce  „Úz
přírody a krajiny, 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, 583-034674, ht

Situační map
Natura 2000 (

arakterist
edmětů oc

popis Stroup
ky významná
č. 132/2005 
čník a Zdice
kde potok op
ic) spolu s 
otokem (od 

m potokem. C
tem ochran
amobius tor

významný 
inském poto
ná populace 
né a úspěšné
dat její další e

emní plán Zdice“
v platném znění

______________
ogroup Czech s.r
ttp://www.ekogro

pa polohy z
(zdroj: Portál

tika evrop
chrany 

pínský potok
á lokalita Str
Sb. Nachází
. Rozloha tét
pouští intravi
levostranným

soutoku s 
Celková délka
ny evropsky
rrentium), vr

jednou z 
oce a jeho 
raka kamená

é reprodukci
existenci a pr

“ na evropsky vý

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
oup.cz  

zájmového ú
l veřejné sprá

psky význ

k 
troupínský p
í v k.ú. Brou
to EVL činí
ilán obce To
mi přítoky B

Pařezovým
a vodních to
y významn
ranky obecn

nejsilnější
přítocích B
áče. Zjištěná
i. Pokud ned
rosperitu (zd

EVL Stroup

ýznamné lokality 

______________
16, Dolany (okr. O

 

území obce 
ávy ČR). 

amné lok

otok (CZ021
umy, Březová
5,9 ha. Jedn

očník, po sou
Bzovským (

m potokem) 
ků je 16 km.

né lokality 
ná (Cottus g
ch populac
zovském a 

á věková stru
dojde k nega
droj: AOPK Č

pínský potok

a ptačí oblasti po

_______________
Olomouc) 

Zdice ve v

ality Stro

14039) byla 
á u Hořic, B
á se o úsek S
utok s Červe
(od silnice K

a jeho lev
 

je popula
gobio) a jeji
cí vranky 

Kublovském
uktura nasvěd
ativním zása
ČR). 

EVL

hranice 

odle §45i zákona

______________

vztahu k loka

oupínský p

vyhlášena n
Bzová u Hoři
Stroupínskéh
eným potoke
Křižovatky-B

vostranným 

ace raka k
ich biotop. 
obecné v 

m potoce se
dčuje, že zde

ahům do bio

L Lounín 

katastru obce 

a č. 114/1992 

______ 

12

alitám 

 

potok a 

nařízením 
c, Hředle 

ho potoka 
em (1 km 
Bzová) a 
přítokem 

kamenáče 
Pařezový 
regionu. 

e nachází 
e dochází 

otopu, lze 



Posouzení vlivu
Sb. o ochraně p

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Obr. 7: Sc

 
Foto 5: C
v blízkosti 

u koncepce  „Úz
přírody a krajiny, 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, 583-034674, ht

hematická m

Charakter tok
řešených zm

emní plán Zdice“
v platném znění

______________
ogroup Czech s.r
ttp://www.ekogro

mapa polohy 

ku v prostoru
měn využití ú

“ na evropsky vý

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
oup.cz  

hranice EVL

u EVL Stro
území. 

 

ýznamné lokality 

______________
16, Dolany (okr. O

 

L Stroupínsk

oupínský pot

a ptačí oblasti po

_______________
Olomouc) 

ý potok (zdro

 

tok 

odle §45i zákona

______________

roj: AOPK Č

a č. 114/1992 

______ 

13

ČR) 



Posouzení vlivu
Sb. o ochraně p

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Základní 
snášet antr
koncepce: 
 
Základní p

Vranka 
členitým š
nimiž se po
tzv. bioind
krátkodobé
plynového 
zejména zo
7 až 8 let.  

Areál v
Ural, na s
rozšířena n

Ohrožen
kyslíku ve
obývaného
početnost d
jejich nadm

Mezi hl
 
Přerušení ř

Stavba 
migrace. N
hostící vyš
zvyšuje pr
nižších úse
hrubých čá
závažný pr
ke kritickém

Výsledk
horizontu p
fragmentac
individuáln
přechodů j
spolupracuj
upřednostň
 
Technické 

Význam
dláždění d
zapříčiňují 
kapacit a m
 
Znečištění 

Aktuáln
v povodí a
vod bez dů
znečištěné 

u koncepce  „Úz
přírody a krajiny, 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, 583-034674, ht

popis schop
ropogenní z

popis životn
obecná obýv

štěrkovým n
o většinu dn
dikační druh
é zákaly. V

měchýře je
oobentosem. 

vranky obecn
everu zasah

na celém územ
ní vranky ob
e vodě. Dal
o biotopu ja
druhu má rov
měrném vysa
lavní ohrožuj

říčního kontin
migračních 

Nad bariéram
šší abundan
ravděpodobn
eků toku, kd
ástic substrát
roblém). V na
mu snížení o
ky některýc
pro vranku z
ce v dlouhod
ně, ale vždy p
jsou odvislé

ujícím s ichty
ňována výstav

úpravy toků
mný vliv na p
dna, hrazení

ztrátu vhod
míst pro rozm

vody: 
ně je největší
a vypouštění 
ůkladně zprac

sedimenty 

emní plán Zdice“
v platném znění

______________
ogroup Czech s.r
ttp://www.ekogro

pnosti jedno
zátěž, jejich 

ích nároků 
vá horské a 
ebo štěrkop

ne ukrývá. Je
h. Není výr

Vranka je ry
e totiž špatný

Vranka obec

né zahrnuje 
uje do povo
mí na odpov
becně spočív
lší ohrožení 
ko jsou me
vněž predačn

azení. 
jící faktory p

nua: 
bariér bez p

mi se navíc t
ci predátorů

nost predace
de je množst
tu, na kamen
adjezích se v

obsahu rozpu
h studií uk
zásadní. Na 
dobém měří
podle platné 
é od mnoha
yology, proj
vba přírodě b

: 
populaci vran

toků, těžb
dných podmí
množování. 

ím probléme
komunálníc

covaného ha
zanášejí p

“ na evropsky vý

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
oup.cz  

otlivých př
výskyt v zá

a zranitelno
podhorské p
ískovým dn

ejí přítomnos
razně citlivá
ybou se spe
ným plavcem
cná dorůstá 

většinu Evr
odí Pečory 

vídajících stan
vá v její vyso
 vzniká v 

eliorace a pr
ní tlak ze str

patří zejména

plně funkční
tvoří pro živ
ů a díky šp
. Bývá zde 
tví sediment

nitých substr
voda také víc
uštěného kysl
kazují, že m

základě mo
ítku. Potřebu
 legislativy (
a faktorů, m
jekt by měl 
blízkých pře

nky obecné m
ba kamenitéh
ínek pro živ

em především
ch odpadů. Z
avarijního plá
přirozená st

ýznamné lokality 

______________
16, Dolany (okr. O

 

edmětů och
ájmovém úze

osti vranky o
potoky v úse
nem s dostate
st indikuje v
á na střední
ecifickým zp
m a pohybuj

maximální v

opy. Východ
a na jihu n
novištích hor
oké citlivost
důsledku ni
rotipovodňov
rany lososov

a (zdroj: MŽP

ích rybích př
vot vranek n

patným scho
také menší

tů a vzdutí 
átech ve vyš
ce prohřívá, v
líku, což záv
migrační pr
odelování je 
u výstavby 
(zejména zák
musí být na

projít Kom
chodů, zejm

má zejména 
ho a štěrko
ot druhu, ze

m znečištění 
Zvláštní přípa
ánu, které jso
tanoviště vr

a ptačí oblasti po

_______________
Olomouc) 

hrany EVL 
emí a možn

obecné (Cott
cích, vyznač
ečným množ
ysokou kval
í obsah ner
působem po
e se krátkým

velikosti kole

dní hranici r
a krymský 
rských a pod
i na znečiště
ičení a nev
vá opatření 

vitých ryb, kt

P 2011): 

řechodů zne
nevhodné ro
pnostem pla
í nabídka úk
se rychle ne

šších částech
v letních mě

visí na lokalit
ropojení nen

možné ale 
rybího přec

kona o vodác
avrženy zku

misí pro rybí
éna bypassů.

likvidace rů
ového substr
ejména díky 

vody pochá
ad představu
ou při povod
ranek. Neza

odle §45i zákona

______________

Stroupínsk
né ovlivnění 

ttus gobio): 
čujících se d
žstvím kam
litu vody - je
rozpuštěných
ohybu. Díky
mi přískoky
em 15 cm a d

rozšíření tvo
poloostrov. 

dhorských to
ění toků a ne

vhodného up
a negativní

terý může vz

emožňuje pro
ozlehlé stojat
avání vranek
krytů (u stř
ezanáší splav

h povodí se n
sících může 
tě a struktuře
ní ve střed
určit negativ

chodu je nu
ch). Paramet

ušeným proj
í přechody. 
. 

ůznorodých s
rátu. Takové
omezení úk

ázející z hnoj
ují čistírny o
dních vyplac
anedbatelné 

a č. 114/1992 

______ 

14

ký potok 
realizací 

ostatečně 
menů, pod 

edná se o 
h látek a 
y absenci 
y. Živí se 
dožívá se 

oří pohoří 
V ČR je 
ků. 
edostatek 
pravování 
í vliv na 
znikat po 

otiproudé 
té plochy 
k se zde 
ředních a 
veninami 
nejedná o 
docházet 

e nadjezí.  
dnědobém 
vní vlivy 

utné řešit 
try rybích 
ektantem 
Vždy je 

stanovišť, 
é zásahy 

krytových 

jení půdy 
odpadních 
hovány a 
je také 



Posouzení vlivu
Sb. o ochraně p

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

splachován
substrátu d
 
Nakládání 

Význam
charakteru 
průtoku) js
obecné. Př
úseků. Pro
s investorem
 
Rybářské h

Nadměr
ovlivňovat 
která jsou p
apod.). 

 
Příklady zá

- výstav
- regula
- těžba 
- nové 
- výstav
- zasně
- zaryb

 
Ochrana

technických
stávající h
nasazovaný

 
Dle dos

jeho přítoc
blízkosti n
dále věnov
 
Základní 
torrentium

Těžiště 
Rak kamen
na Ukrajin
výskyt dol
Čechách (
Křivoklátsk

Rak kam
dorůstat ve
velikosti 5
samičce po
peleopodec

Stejně j
bývá větši

u koncepce  „Úz
přírody a krajiny, 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, 583-034674, ht

ní ornice ze
dna toků. 

s vodami pro
mné odběry v

vodního bio
sou aktuálně 
říjezové elek
o volbu typ
m ve stádiu z

hospodaření: 
rné vysazov
predačním t

postižena da

áměrů, které 
vba nebo obn
ace toků (pro
substrátu dn
zdroje zneči
vba nebo rek
ěžování a zav
bňovací plány

a vranky o
h zásahů do
hospodaření 
ých lososovit

stupných inf
cích v rámci

navržených z
vána pozorn

popis život
m): 

rozšíření dru
náč se mimo 
ně (Holdych 
ložen z více
(především 
ku), v Krkon
menáč se mů
elikosti přes
cm (Huber 

od zadeček s
ch až do jejic
ako u ostatn
inou začátk

emní plán Zdice“
v platném znění

______________
ogroup Czech s.r
ttp://www.ekogro

e zemědělské

o energetické
vody z toku (
otopu (v extré

jedním z nej
ktrárny předs
pu MVE al
záměru. 

vání lososov
tlakem. Vliv
alšími negati

mohou mít v
nova příčnýc
otipovodňová
na, 
štění (včetně

konstrukce m
vlažování, 
y. 

obecné zahr
o koryta tok

překážkou.
tých ryb (zdr

formací se v
i celé EVL
změn využití
nost hodnoce

tních nárok

uhu leží ve s
uvedené obl
2002, Mach

e než 30 tok
v povodí 

noších a Česk
ůže dožívat a
s 10 cm. Po
et Schubart 

spermatofory
ch vylíhnutí n
ích druhů ra

kem sezony,

“ na evropsky vý

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
oup.cz  

é půdy, kdy

é účely a odb
(MVE, zavla
émním přípa
jvýznamnějš
stavují menš
le hraje rol

vitých ryb (
v takového ho
ivními jevy (

vliv na popul
ch bariér, 
á ochrana), 

ě ČOV), 
malých vodní

rnuje kontro
ku a jeho su
. V úvahu 
roj: AOPK Č

vranka obecn
Stroupínský

í území. Z t
ení. 

ků a zranite

střední a jiho
lasti nachází

hino a Füred
ků. Nejvýzn
Úhlavy, Ús
kém středoho
až 8 let (Brew
ohlavní zralo

2005). Páře
y. Poté samič
na konci jara

aků dochází i
, v květnu

ýznamné lokality 

______________
16, Dolany (okr. O

 

y dochází k

běry vody pr
ažování, zasn

adě nedodržo
ších problém
ší negativní 
i mnoho pa

(pstruha obe
ospodaření j
(technické úp

laci vranky o

ích elektráren

olu čistoty 
ubstrátu. Z ry

je však tř
ČR). 

ná vyskytuje
ý potok, vč
ohoto důvod

elnosti raka

ovýchodní Ev
í  také v Tur

der 2005). N
namnější pop
slavy a Bra
oří (AOPK Č
wis a Bowler
osti dosahuj
ení probíhá 
čka naklade 
a. Vajíček bý
i u raka kam
. Další je 

a ptačí oblasti po

_______________
Olomouc) 

k fatálním zm

o zasněžení:
něžování), k

ováním minim
mů působících

vliv díky a
arametrů, nu

ecného), mů
e ale význam
pravy, odběr

obecné: 

n, 

vody a z
ybářského p
eba brát v

e v toku Stro
etně úseku, 

du je daném

a kamenáče

vropě (Mach
ecku (Harlio
a území Čes
pulace se na
adavy), stře
ČR). 
r 1982 in Str
e okolo třet
na podzim, 
vajíčka, kter

ývá 40 až 100
enáče ke svl
pak závislé

odle §45i zákona

______________

změnám ve 

 
kdy dochází k
málního zůst
h na populac
absenci deriv
utná je kom

ůže populace
mný pouze v
ry vody, frag

zamezení ne
pohledu není
velikost a p

oupínského 
který se n

mu předmětu

e (Austropot

hino a Füred
oğlu a Güner
ské republik
acházejí v z
edních Čech

reissl a Hödl 
tího roku ži
kdy sameče

rá nosí přich
0 kusů.  
lékání. První
é na indiv

a č. 114/1992 

______ 

15

struktuře 

ke změně 
tatkového 
ce vranky 
vovaných 
munikace 

e vranek 
v místech, 
gmentace 

ecitlivých 
 obvykle 
početnost 

potoka a 
nachází v 
u ochrany 

tamobius 

der 2005). 
r 2007) či 
ky je jeho 
západních 
hách (na 

2002a) a 
ivota, při 
ek přilepí 
hycena na 

í svlékání 
iduálních 



Posouzení vlivu
Sb. o ochraně p

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

podmínkác
nedostatku 

Rak kam
řasové náro
a další vodn

Rak kam
Füreder 20
nebo rychl
toku. Důlež
Ribi 1999)
pod nimi uk

Důležitý
které mají 
8,6, konduk
mg/l, chlor
1,4 – 2,6 (B

Stávajíc
(Kozubíkov
(Fisher et a

Račí mo
kutikulou a
et al. 2008
umírají (Vo

Norek a
chovů a ná
následně vy
kilometrov
americkým
Nemalou 
Především 
snížení atra
znečištění t
 

Dle dos
přítocích v
navržených
věnována p

u koncepce  „Úz
přírody a krajiny, 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, 583-034674, ht

ch, hlavně n
vápníku v tě

menáč je sch
osty, ale i vo
ní organismy
menáč se vy

005, Bohl 198
le proudícím
žitá je struktu
. Byl prokáz
kryti (Streiss
ým parametr
tyto rámcov
ktivita 80 – 7
ridy do 16,7 
Bohl 1987). 
cí populace 
vá et al. 20
al. 2004).  
or je onemo
a napadá cen
). Jedinci rak
orburger et R
americký byl
áslednému m
ytvářejí nepř

vém úseku 
m 8000 – 360

měrou ohro
se jedná o ú

aktivity kory
toků zemědě

stupných info
v rámci celé 
h změn vyu
pozornost h

emní plán Zdice“
v platném znění

______________
ogroup Czech s.r
ttp://www.ekogro

na rychlosti 
ěle.  
hopen se živ

odní makrofy
y přiměřené v
yskytuje v m
87), ale jsou 

m úseku. Boh
ura dna. Jedi
án vztah mez
sl et Hödl 20
rem je také k
vé chemické 
700 μS/cm, v
mg/l, dusita

jsou ohrože
08), predace

ocnění způso
ntrální nervov
ka kamenáče

Ribi 1999). 
l v Evropě c

množení došl
řirozený pred
Padrťského 
00 jedinců ra
ožují raka 
úpravy přiro

yta, intenzivn
ělstvím a prům

ormací se rak
EVL Stroup

užití území. 
hodnocení. 

“ na evropsky vý

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
oup.cz  

růstu jedin

vit rostlinou 
yta, živočišno
velikosti (Re

malých tocíc
známy přípa

hl (1987) uv
inci totiž vyh
zi velikostí a

002b). 
kvalita vody.

a fyzikální 
vápník 7 – 7
any do 0,05 

eny řadou fa
e norkem am

obované oom
vou soustavu
e při nakažen

chován jako 
lo ve volné p
dační tlak na

potoka by
aka. 
kamenáče 
zených kory

ní chov ryb, e
myslem (Fis

k kamenáč v
pínský potok

Z tohoto d

ýznamné lokality 

______________
16, Dolany (okr. O

 

nce. Svlečku

i živočišnou
ou pak mršin
enz et Breith
ch s relativn
ady, kdy byl
vádí souvisl
hledávají úkr
a tvarem kam

. Výskyt raka
vlastnosti: le

70  mg/l, hořč
mg/l, dusičn

aktorů. Mez
merickým a 

mycetou Aph
u (Söderhäll 
ní v drtivé v

kožešinové 
přírodě ke vz
a okolí. Fisch
ylo během j

i ostatní n
yt, mající za 
eutrofizace v
scher et al. 20

vyskytuje v t
k, včetně úse
důvodu je d

a ptačí oblasti po

_______________
Olomouc) 

u rak požírá

u stravou. R
ny, larvy vod
aupt 2000).  

ně mírným s
l nalezen v p
lost hustoty 
ryty v substrá

menů a veliko

a kamenáče j
etní teplota 
čík 2,6 – 21,

nany do 10 m

i nejvýznam
nevhodné a

anomyces as
et Cerenius 

většině případ

zvíře. Kvůli 
zniku samos

her et al. (200
jednoho rok

evhodné an
následek usm

vody a zanáše
004). 

toku Stroupín
eku, který se
danému před

odle §45i zákona

______________

á jen výjim

Rostlinou slo
dního hmyzu

  
sklonem (Ma
poměrně velk

populací s 
átu dna (Vor
ostí jedinců, 

je popsán ve
11 – 26°C, 
,0 mg/l, želez
mg/l a saprob

mnější patří 
antropogenní

staci. Plíseň
 1999 in Ko
dů do několi

i občasným ú
statných pop
04) odhaduje
ku uloveno 

ntropogenní 
mrcení jedin
ení koryta v 

nského poto
e nachází v 
dmětu ochra

a č. 114/1992 

______ 

16

mečně při 

žku tvoří 
u, blešivci 

achino et 
kém toku, 
členitostí 

rburger et 
kteří byli 

e vodách, 
pH 5,7 – 
zo do 1,2 
bní index 

račí mor 
í aktivity 

ň prorůstá 
zubíková 
ika týdnů 

únikům z 
pulací. Ty 
e, že na 7 

norkem 

aktivity. 
nců, nebo 
důsledku 

ka a jeho 
blízkosti 

any dále 



Posouzení vlivu
Sb. o ochraně p

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

4. Ho
význa

4.1 Hod
koncep

Hodnoc
samotné ko
provedený 
podkladů b

4.2 Vzt
soustav

Hodnoc
evropsky v
navrhnout b

Hodnoc
– eviduje e

Jak byl
potenciálně
vrnaku obe

4.3 Me
význam

Cílem n
na celistvo
referenční c
bylo v soul
2001a) a p
předměty o
evropsky v
koncepce b

 

u koncepce  „Úz
přírody a krajiny, 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, 583-034674, ht

odnoce
amné 

dnocení
pce na e

cení koncepc
oncepce – n

terénní prů
byly dostateč

tah hodn
vy Natu

cená koncepc
významných
budoucí rozv

cená koncepc
existenci EVL
lo rozebráno
ě mohou ovl
ecnou a raka 

etodika h
mné loka

naturového h
ost a předm
cíl pro vyhod
ladu s metod
platnou legis
ochrany evro
významné d
bylo zvoleno 

emní plán Zdice“
v platném znění

______________
ogroup Czech s.r
ttp://www.ekogro

ení vli
lokali

í úplnos
evropsky

ce nebylo pro
návrhu ÚPD
ůzkum, kon
né pro prove

nocené 
ra 2000

ce „Územní 
h lokalit a p
voj města Zd
ce řeší v pop
L Stroupínsk
o v kap. 3.
livnit území
kamenáče. 

hodnoce
ality a pt

hodnocení je 
měty ochrany
dnocení vliv

dickými dopo
slativou zvol
opsky význam
druhy, ptačí 

slovní vyho

“ na evropsky vý

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
oup.cz  

ivů ko
ty a p

ti podkla
y význam

ováděno met
D). Podklady
nzultace i zp
edení hodnoc

koncepc
 

 plán Zdice
ptačích obla

dice. 
pisných částe
ký potok na k
1, některé 
í EVL Strou

ení vlivů 
tačí  obl

obecně zjist
y evropsky 

vu koncepce n
oručeními Ev
leno: zachov
mných lokali
druhy). Jak

odnocení všec

ýznamné lokality 

______________
16, Dolany (okr. O

 

oncepc
ptačí o

adů pro 
mné loka

todou ex ant
y dodané zad
pracování o
cení.  

ce k ma

“ není konc
astí. Jedná s

ech textu pro
katastru obce
v koncepci 

upínský poto

koncep
asti 

tit, zda má ko
významnýc

na evropsky 
vropské kom

vání příznivé
it a ptačích o

ko konkrétní 
ch potenciáln

a ptačí oblasti po

_______________
Olomouc) 

ce na 
oblasti

posouz
ality a pt

te (tedy souč
davatelem (v

ostatních dig

nageme

cepčním nást
se o dokum

oblematiku s
e.  
navržené zm
k, resp. její 

ce na ev

oncepce význ
ch lokalit a 

významné lo
mise (viz Kol
ého stavu z h
oblastí (typy 

metoda pro
ně relevantní

odle §45i zákona

______________

evrop
i 

ení vlivů
tačí obla

časně se zpra
viz kap. 1.3
gitálních a 

entu loka

trojem mana
ment, jehož 

soustavy Nat

měny využi
předměty o

vropsky

znamný nega
ptačích ob

okality a pta
lektiv 2001, 
hlediska och
přírodních s

o vyhodnoce
ích vlivů kon

a č. 114/1992 

______ 

17

psky 

ů 
asti 

acováním 
3, kap.7), 
tištěných 

alit 

agementu 
cílem je 

tura 2000 

ití území 
ochrany – 

y 

ativní vliv 
blastí. Za 
ačí oblasti 

Kolektiv 
hrany pro 
stanovišť, 
ení vlivů 
ncepce. 



Posouzení vlivu
Sb. o ochraně p

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Význam
metodickým
Hodnota 

-2 

-1 

0 
+1 

+2 

? 

  
Konkrét

ZOPK, res
s přístupem
(Percival 2

Za význ
druhu či ty
kritérium (
rozlohy typ
území dané

V předl
ochrany a 
určujících 
kontaminac
dostatečná 

V přípa
byly prove
rak kamen
Oba tyto př
mohla být p

u koncepce  „Úz
přírody a krajiny, 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, 583-034674, ht

mnost vlivů 
m doporučen

Termín 
Významný
negativní v

Mírně 
negativní v

Bez vlivu
Mírně 

pozitivní v

Významn
pozitivní v

Vliv nelze
vyhodnoti

tní indikátory
sp. dle směr

m používaným
001, Bernota
namný negat
ypu přírodníh
(hladinu výz
pu přírodního
é EVL nebo p
oženém hod
celistvost EV
ekologickýc
ce vodního 
kvalita příro
dě EVL Stro

edeným scree
náč, jenž by 
ředměty och
potenciálně d

emní plán Zdice“
v platném znění

______________
ogroup Czech s.r
ttp://www.ekogro

byla hodn
ním MŽP ČR

Popis
ý 
vliv 

Negati
znění
Vyluču
v  příp
Význam
její pod
nebo d
druhu.
Vyplýv
možná 
atd.). 

vliv 
Omeze
Nevylu
Mírný

ekologi
nebo do
Je mož

u Konce

vliv 
Mírný

ekologi
biotopu

ný 
vliv 

Význa
zlepšen
zásah d

e 
t 

Z obe
nedosta
způsob

y, jež definuj
rnice o stan
m při hodnoc
at 2007). 
tivní vliv je 
ho stanoviště
znamnosti v
o stanoviště 
ptačího druh

dnocení jsou 
VL Stroupín
h podmínek
prostředí v

odního prostř
oupínský poto
eningem ide
mohly být re

hrany se dle d
dotčená reali

“ na evropsky vý

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
oup.cz  

nocena pod
R (viz MŽP 2

ivní vliv dle 

uje realizaci k
padech určený
mný rušivý až
dstatnou část;
druhu, význam

vá ze zadání k
jen vypuštěn

ený/mírný/nev
učuje realiza

ý rušivý vliv 
ických nároků
o přirozeného
žné jej vylouč
epce, resp. její
ý příznivý vli
ických nárok
u nebo do přir
amný příznivý
ní ekologický
do biotopu neb
ecného zadání
atečnost dat n

bena obecnou 

ují hladinu vý
novištích (92
cení míry vý

typicky pov
ě, které jsou p
vlivu) lze ko
či 1% veliko

hu na území p
za indikátor

nský potok p
k, jež zajišťu

toku Stroup
ředí apod.). 
ok, jež zasah

entifikovány 
ealizací navr
dostupných i
izací navržen

ýznamné lokality 

______________
16, Dolany (okr. O

 

dle následuj
2007): 

odst. 9 § 45

koncepce (res
ých dle odst. 
ž likvidační v
; významné n
mný zásah do

koncepce, nelz
ním problémo

významný neg
aci koncepce.

na stanoviš
ů stanoviště n

o vývoje druhu
čit navrženým
í dílčí úkoly n
iv na stanovi

ků stanoviště 
rozeného vývo
ý vliv na sta
ch nároků sta
bo do přirozen
í koncepce n

na straně konce
povahou dílčí

ýznamného n
2/43/EEC) lz
ýznamnosti v

ažována přím
předmětem o

onkrétně pov
osti populace
ptačí oblasti 
ry významn

považovány t
ují příznivý s
pínského po

huje do zájm
oba předmě

ržené ÚPD p
informací vy
ných ploch z

a ptačí oblasti po

_______________
Olomouc) 

jící stupnice

5i zákona č. 

sp. koncepci j
9 a 10 § 45i z

vliv na stanovi
narušení ekolo
o biotopu neb

ze jej eliminov
ového dílčího 

gativní vliv 

tě či popula
nebo druhu, o
u. 
i zmírňujícím
emají žádný v
iště či popul
nebo druhu, 

oje druhu. 
anoviště či p

anoviště nebo 
ného vývoje d
ení možné vy
epce, resp. jí p
ího úkolu/opat

negativního v
ze stanovit 
vlivů v jiných

má a trvalá z
ochrany EVL
važovat likv
e evropsky v
(Bernotat 20
ě negativníh
také eventuá
stav předmět
toka, vhodn

ového území
ěty ochrany 
potenciálně n
yskytují i v té
měn využití 

odle §45i zákona

______________

e, jež je 

114/1992 Sb

je možné rea
zákona) 
iště či popula
ogických náro
ebo do přiroz

vat (resp. elim
o úkolu – zám

aci druhu; m
okrajový zása

mi opatřeními. 
vliv. 
laci druhu; m

mírný přízn

populaci druh
druhu, význa

druhu. 
yhodnotit vliv
plánovaných ú
tření).  

vlivu dle ods
na základě 
h evropskýc

ztráta části s
L nebo PO. Z

vidaci minim
významného 
007, Percival
ho vlivu na p
ální významn
tů ochrany (

ná struktura 

í katastru ob
 - vranka o

negativně ov
é části EVL,
území. 

a č. 114/1992 

______ 

18

navržena 

b., v platném

alizovat pouze

aci druhu nebo
oků stanoviště
zeného vývoje

minace by byla
měru, opatřen

mírné narušen
ah do biotopu

mírné zlepšen
nivý zásah do

hu; významné
amný příznivý

v (jedná se o
úkolů, která je

st. 9 § 45i 
analogie 

h zemích 

stanoviště 
Za hlavní 

málně 1% 
druhu na 

l 2001).  
předměty 
né změny 
(případná 

biotopu, 

ce Zdice, 
obecná a 
vlivněny. 
, která by 

m 

e 

o 
ě 
e 

a 
í 

ní 
u 

ní 
o 

é 
ý 

o 
e 



Posouzení vlivu
Sb. o ochraně p

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

4.4 Pop
koncep

Na zákl
resp. předm
zaměřena n
EVL Strou
nejprve zji
jež se nach
EVL. Po 
ponechány 
Z19 – VL –
P13 – PV –
X1 – TI.k 
 

U těchto
na předmět

V přípa
tělovýchov
bylo zjištěn
potok jsou 
nulové ovl

 
Bližší p

v kap. 3.1.
Ostatní 

Haskoning
je skutečno
jejich realiz

 
4.4.1 Vy
evropsky
ochrany 

Jak byl
kamenáč a 
Ostatní náv

Při bud
realizované
Stroupínsk
z prostoru 
ovlivnit po
hypotetick
budoucích 
ploch v rám
Stroupínský

Pokud r
Plocha 

Stroupínsk
přeložky v

u koncepce  „Úz
přírody a krajiny, 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, 583-034674, ht

pis a vyh
pce na e

ladě provede
mětů ochrany
na posouzen
upínský poto
štěno, že se 
hází na územ
provedeném
pouze tři ná

– výroba a s
– plocha veř
- koridor te

o návrhovýc
ty ochrany či
dě dvou zbý

vná a sportov
no, že se nac
odděleny st

livnění obou 

popis charak
 
navržené zm

DHV 2014) 
ost, že se nac
zace nemůže

yhodnocen
y významn
– vranku 
o konstatová
vranka obec

vrhové ploch
doucích, nev
ém provozu 
ého potoka 
staveb) a zá

opulace raka 
kou situaci, 

záměrů vho
mci hodnoc
ý potok. 
rozebereme j
X1 navržen
ého potoka,

vedení vysok

emní plán Zdice“
v platném znění

______________
ogroup Czech s.r
ttp://www.ekogro

hodnoce
evropsky

ené identifika
y (viz kap. 3.
ní vlivu návr
ok či do její 
jedná o pět 

mí EVL Stro
m podrobnějš
ávrhové ploch
skladování –
řejných pros
chnické infr

ch ploch bylo
i celistvost E

ývajících zám
vní zařízení)
chází v areálu
ávající zásta
předmětů oc

kteru biotopu

měny funkč
nebudou mí

chází mimo ú
e ovlivnit ani

ní nepřím
né lokality
obecnou a
áno výše, ob
cná, mohou b
hy se nachází
vhodně prov
 v některých
- změnám

ásahům do bř
kamenáče a
které lze ú

dně zvolený
eného návrh

ednotlivé ná
ná pro přelo
 tedy prosto
kého napětí

“ na evropsky vý

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
oup.cz  

ení přím
y význam

ace potenciá
.1, 3.2) byla 
rhů změn fun

bezprostřed
potenciálně 
oupínský po
ším screenin
hy:  
– lehká výro
stranství, 
rastruktury

o vysloveno
EVL Stroupín
měrů, tj.: plo
), plocha P1
u stávajícího
avbou. V příp
chrany EVL.

u v prostoru

čního využití
ít žádný vliv
území EVL S
i žádné jiné l

mých a p
y Stroupín
a raka kam
ba předměty
být potenciá
í ve značné v
vedených sta
h z návrhový

m fyzikálních
řehových po

a vranky obe
účinně zabrá

ými opatřením
hu ÚP nezn

ávrhové ploch
ožku vedení
or EVL Str
 by mohlo 

ýznamné lokality 

______________
16, Dolany (okr. O

 

mých a n
mné loka

álně dotčený
pozornost ho
nkčního vyu

dní blízkosti
problémový
tok, či v blíz

ngu těchto p

oba, 

o konkrétní r
nský potok.
cha P2 – OS
1 – SM (pl

o městského 
padě realizac
. 

u jednotlivýc

í ploch v zá
v na lokality 
Stroupínský 
lokality soust

římých v
nský poto
menáče 
y ochrany E
álně ovlivněn
vzdálenosti o
avebních pr
ých ploch by
h či chemic
orostů toku. 
ecné. Je však
ánit v průbě
mi (viz dále)
namená a p

hy, zjistíme n
í VVN 110 k
roupínský po

dojít k neg

a ptačí oblasti po

_______________
Olomouc) 

epřímýc
ality a pt

ch lokalit so
odnocení dle
užití ploch si
. Provedený
ch změn vyu
zkosti do 20
ploch byly 

iziko možný

S (plocha ob
ocha smíšen
koupaliště a 
ce těchto plo

ch návrhový

ájmovém úze
soustavy Na
potok, v dos
tavy Natura 

vlivů konc
ok, resp. n

VL Stroupín
ny realizací p
od toku Strou
racích, event
y mohlo doj
ckých vlastn
Tyto zásahy

k nutné dodat
hu stavební
). Samotná lo
priori negat

následující s
kV svou tras
otok (viz O
ativním zás

odle §45i zákona

______________

ch vlivů 
tačí obla

oustavy Natu
e §45i ZOPK
ituovaných n

ým screening
užití území (
00 m od hra
pro další h

ých negativn

bčanského vy
ná obytná – 

od EVL Str
och lze tedy 

ých ploch je

emí obce Z
atura 2000. D
statečné vzdá
2000. 

cepce na 
na její př

nský potok, 
ploch Z19, P
upínského po
tuálně při n
jít ke znečiš
ností vody 

y by mohly n
at, že se jedn
ích prací či 
okalizaci náv
tivní ovlivn

situaci.  
sou přímo pr

Obr. 5). Při 
sahům do b

a č. 114/1992 

______ 

19

asti 

ura 2000, 
K detailně 
na území 
gem bylo 
(záměrů), 
anice této 
hodnocení 

ních vlivů 

ybavení – 
městská) 

roupínský 
očekávat 

e uveden 

dice (viz 
Důvodem 
álenosti a 

území 
edměty 

tedy rak 
P13 a X1. 
otoka. 
nevhodně 
tění toku 
(splachy 

negativně 
ná spíše o 

provozu 
vrhových 
ění EVL 

rotíná tok 
výstavbě 
řehových 



Posouzení vlivu
Sb. o ochraně p

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

porostů po
povrchu na
či k úniku 
účinně zab
proto kons
Stroupínský

 
Zbývají

– lehká vý
nelze proto
předmětů o
narušení pů
půdního m
se stavební
nelze zcela
provozu pl
provozu, v
likvidaci b
kontaminac
stavebních 
konstatovat
potok (dle 

 
Na zákl

bude mít n
celkově nu
potenciální
hypotetická
opatření (v

 
 

4.5 Hod
význam

4.5.1 Met
Úvodem

lokality z h
dynamické
pro předm
Celistvost 
ochrany, m
dynamiky (

V soula
na celistvo
• způsob
• význam
• redukuj
• vede ke
• vede k

předmě

u koncepce  „Úz
přírody a krajiny, 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, 583-034674, ht

dél toku Stro
a březích tok
paliv a mazi

bránit v průbě
statovat nul
ý potok (dle 

ící dvě navrh
ýroba, P13 –
o zcela vylo
ochrany. Při
ůdního povrc

materiálu do t
ími mechani
a vyloučit riz
lochy Z19 –

včetně vod sr
by mohlo do
ci. Jedná se v

prací a př
t nulové až 
způsobu pro

ladě výše pr
na raka kame
ulový až m
í rizika ve 
á a lze je r

viz kap. 5). 

dnocení
mných lo

todika hod
m je vhodné
hlediska napl
ém pojetí jde 
měty ochrany

lokality je z
má zachován
(MŽP 2007)

adu s metodic
st EVL Strou

buje změny d
mně redukuje
uje diverzitu l
e fragmentac
ke ztrátě ne
ětu ochrany 

emní plán Zdice“
v platném znění

______________
ogroup Czech s.r
ttp://www.ekogro

oupínského p
ku, zakalení v
iv z pracovn
ěhu stavební
ové až mír
způsobu pro

hované poten
– PV – ploch
učit ovlivně
i budoucí vý
chu v levobře
toku a zakale
ismy mohlo 
ziko kontam
– výroba a s
rážkových ze
ocházet ke sp
však spíše o 
ři provozu v
mírně negat
vedení budo

rovedeného r
enáče a vrank

mírně negati
vztahu k př

reálně a účin

í vlivů ko
okalit a p

dnocení vý
é uvést, že c
lňování jejích
o schopnost

y z hledisk
zachována, p
y ekologické
. 
ckým doporu
upínský poto
důležitých ek
e plochy výsk
lokality 
ci lokality 
bo redukci 

“ na evropsky vý

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
oup.cz  

potoka (káce
vodního slou

ních strojů. Je
ích prací vho
rně negativn
ovedení budo

nciálně koliz
ha veřejných
ění vodního 
ýstavbě obo
ežní nivě či d
ení vodního 
dojít či k ún

minace vodníh
skladování. 
e zpevněnýc
plachům do 
hypotetické

vhodně zvol
tivní ovlivně

oucí stavby a 

rozboru lze p
nku obecnou
ivní vliv (0
ředmětům o
nně minima

oncepce
ptačích o

ýznamnos
celistvostí u 
h ekologický
t ekosystémů
ka zachován
pokud má lo
é funkce, sa

učením MŽP
ok zaměřilo n
kologických f
kytu předmě

klíčových c

ýznamné lokality 

______________
16, Dolany (okr. O

 

ení dřevin), v
upce při poh
edná se však
odně zvolen
ní ovlivněn
oucí stavby).

ní plochy (Z
h prostrans
prostředí, re

ou záměrů b
dokonce na b
sloupce. Ta

niku paliv a
ho prostředí 
Na ploše bu

ch ploch. Při 
toku Stroup
situace, kter
lenými opat
ění obou pře
řešení provo

proto konsta
– předměty 

0 až -1 dle 
chrany EVL

alizovat za p

e na celi
oblastí

ti vlivů na
EVL/PO ob

ých funkcí ve
ů nadále fung
ní, popř. zl
kalita vysok

amočisticí a 

P (viz MŽP 2
na zjištění, zd
funkcí 
ětu ochrany E

charakteristik

a ptačí oblasti po

_______________
Olomouc) 

významnějším
ybu vodní te

k o hypotetic
ými opatřen
í obou před

Z19 – VL – v
tví) se nachá

esp. na vodn
y mohlo do
břehu toku, n
ktéž by při n
maziv z pra
v toku Strou

udou emitov
jejich nedos

pínského pot
rým lze účinn
třeními (viz 
edmětů ochra
ozu). 

atovat, že ho
ochrany EV
stupnice ho

L Stroupínsk
použití konk

stvost e

a celistvost
becně rozum
e vztahu k př
govat způsob
epšení jejic

ký potenciál 
obnovné sch

2007) se hod
da koncepce

EVL 

k lokality, n

odle §45i zákona

______________

ímu narušení
echniky přím
ckou situaci, 
ními (viz kap
dmětů ochra

výroba a sk
ází v blízkos

ní prostředí v
ojít k význam
navazujícímu
nevhodné m
acovních stro
upínského p

vány odpadn
statečné či n
toka a k jeh
ně zabránit v

kap. 5). L
any EVL Str

odnocený ná
VL Stroupíns
odnocení). V
ký potok js
krétních zmí

evropsky

t lokalit 
míme udržen
ředmětům oc
bem, který je
ch stávajícíh

pro zabezpe
hopnosti v r

dnocení vlivů
: 

na nichž zá

a č. 114/1992 

______ 

20

í půdního 
mo v toku 

které lze 
p. 5). Lze 
any EVL 

kladování 
sti EVL a 
vázaných 
mnějšímu 
u splachu 

manipulaci 
ojů. Dále 
otoka při 

ní vody z 
nesprávné 
ho možné 
v průběhu 
Lze proto 
roupínský 

vrh ÚPD 
ský potok 
Vznesená 
sou spíše 
írňujících 

y 

ní kvality 
chrany. V 
e příznivý 
ho stavu. 
ečení cílů 
rámci své 

ů záměru 

ávisí stav 



Posouzení vlivu
Sb. o ochraně p

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

• narušuj
4.5.2 Výs

Relevan
integritu) j
EVL Strou
na zmíněné

 
Vyhodnoc

Na zák
konstatovat
biotopů a tí

 
Vyhodnoc
PO: 

Lze kon
biotopu dru
 
Vyhodnoc

Za význ
výskytu či 
významnýc
významnýc
v důsledku

Realizac
z předmětů
 
Vyhodnoc

V důsle
přirozeného

 
Vyhodnoc
PO, na nic

Realizac
klíčových 
EVL Strou

 
Vyhodnoc

Lze kon
v důsledku
 
Závěrečné

Z prove
ekologické

u koncepce  „Úz
přírody a krajiny, 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, 583-034674, ht

je naplňován
sledky hod
ntní argumen
jsou obsažen

upínský potok
é hodnocení 

ení eventuál
kladě podro
t, že nedojd
ím pádem k 

ení eventuá

nstatovat, že
uhů, jež jsou 

ení eventuál
namně negat
výrazné sníž

ch druhů či
ch druhů na

u realizace ko
ce koncepce
ů ochrany na 

ení eventuál
edku realizac
o prostředí je

ení eventuál
chž závisí sta
ci předložen
charakteristi

upínský potok

ení eventuál
nstatovat nu

u realizace ko

é shrnutí hod
edeného hod
é integrity EV

emní plán Zdice“
v platném znění

______________
ogroup Czech s.r
ttp://www.ekogro

ní cílů ochran
dnocení vý
nty pro vyho
ny již v před
k. Pro detailn
(viz kap. 4.4

lního vyvolá
obného vyh
de k význam
negativnímu

ální význam

realizací př
předmětem 

lní významn
tivní redukci
žení početno
i ptačích dr
a plochách v
oncepce.  
e nebude zna
území EVL 

lní významn
ce předložen
ednotlivých p

lní významn
av předmětů
né koncepce
k EVL, na n
k. 

lního význa
lové až nevý

oncepce. 

dnotící míru
dnocení vypl
VL Stroupíns

“ na evropsky vý

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
oup.cz  

ny lokality 
ýznamnost
odnocení vliv
dchozím hod
lní popis eko
4). 

ání změn dů
hodnocení v
mné změně 
u ovlivnění p

mné redukce

ředložené ko
ochrany EV

né redukce d
i diverzity E
osti některéh
ruhů), resp.
výskytu typů

amenat elim
Stroupínský

né fragment
né koncepce 
předmětů oc

né ztráty neb
ů ochrany:
e lze hodno
nichž závisí

mného naru
ýznamné na

u ovlivnění c
lývá, že ne
ský potok v d

ýznamné lokality 

______________
16, Dolany (okr. O

 

ti vlivů na
vů záměru n
dnocení vliv

ologických so

ůležitých eko
vlivů realiz
ekologickýc
ředmětů och

e ploch výsk

oncepce nedo
VL Stroupínsk

diverzity EV
EVL a PO lz
ho ze stávajíc
 diagnostick
ů přírodních

minaci výsky
ý potok.  

tace EVL a P
nedojde k v

chrany EVL S

bo redukce 

otit jako ne
udržení pří

ušení cílů oc
arušení cílů o

celistvosti lo
edojde k výz
důsledku nav

a ptačí oblasti po

_______________
Olomouc) 

a celistvost
na celistvost 
vů záměru n
ouvislostí je 

ologických fu
zace hodno
ch funkcí o

hrany EVL St

kytu předmě

ojde k význa
ký potok. 

VL a PO: 
ze považovat
cích předmět
kých, typick
h stanovišť 

tu či snížen

PO: 
ýznamné fra
Stroupínský 

klíčových ch

evýznamnou
znivého stav

chrany EVL
ochrany EV

okalit: 
znamně neg
vržených změ

odle §45i zákona

______________

t lokalit 
t lokalit (eko
na předměty

tedy vhodné

funkcí EVL 
ocené konce
okolních při
troupínský p

ětů ochrany

amné redukc

t případnou 
tů ochrany (
kých či och
– předmětů 

ní početnosti 

agmentaci st
potok. 

harakteristi

u z hlediska 
vu předmětů

L a PO: 
VL Stroupíns

gativnímu o
měn využití úz

a č. 114/1992 

______ 

21

ologickou 
 ochrany 
é odkázat 

a PO: 
epce lze 
irozených 
potok. 

y EVL a 

i rozlohy 

eliminaci 
(evropsky 
hranářsky 

ochrany 

žádného 

távajícího 

ik EVL a 

redukce 
ů ochrany 

ký potok 

ovlivnění 
zemí. 



Posouzení vlivu
Sb. o ochraně p

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

4.6 Kum
koncep
lokality

Obecně 
zemědělské
podrobněji 
v důsledku
změny vyu
významně 

Z analýz
že v prosto
aktuálně vý

Konkrét
vyžadován
kumulativn

4.7 Sro
koncep

Realizac
stávajícího 
překážku d

Provede
ovlivnění ú

Lze ted
srovnatelná

5. Ná
k min
vlivů 
lokali

Pro min
lokality sou
či při provo
 Při bud

jakékol
zcela n

 V přípa
systém
z prost

u koncepce  „Úz
přírody a krajiny, 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, 583-034674, ht

mulativn
pcí v záj
y a ptačí 

lze konstat
ého, sídelníh

zhodnocen
u realizace h
užití území 
negativní ov
zy databáze 

oru Zdic nejs
ýznamně ovl
tní navržené
o dle ZPV n

ní vlivy nyní 

ovnání v
pce na e

ce nulové v
územního 

dalšího rozvo
ení aktivní 
území EVL S
dy konstatov
á. 

ávrh k
nimaliz
konce
ity a p

nimalizaci ri
ustavy Natur
ozu konkrétn
doucí realiza
liv splachy m

nevhodné jak
adě plochy Z

m retence, od
oru budoucí

emní plán Zdice“
v platném znění

______________
ogroup Czech s.r
ttp://www.ekogro

ní vlivy o
movém 
oblasti

tovat, že v z
ho, dopravn

na očekávan
hodnoceného

nebudou v
vlivnění před

informačníh
sou známy d
ivnit EVL ST
é záměry na

nebo procesem
vyloučit. 

významn
evropsky

arianty znam
plánu obce 

oje obce. 
varianty (p

Stroupínský p
vat, že význ

onkré
zaci p
epce n
ptačí o

zika případn
ra 2000 (EVL
ních stavební
aci stavebníc
materiálu z p
kkoliv zasaho
Z19 je nutné
dvodu a čišt
ích staveb v

“ na evropsky vý

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
oup.cz  

ostatních
území n

zájmovém ú
ního a rekre
ná míra ov
o návrhu ÚP
v kumulaci s
dmětů ochran
ho systému E
další realizov
Troupínský p
avíc budou 
m dle § 45h,

nosti vliv
y význam

mená zachov
Zdice. Tat

předložené k
potok ani dal

namnost vliv

tních 
případ
na evr
oblast

ného negativ
L Stroupínsk
ích objektů, r
ch prací na p
rostoru stave

ovat do břeho
é již v rámci 
tění srážkov
výroby a sk

ýznamné lokality 

______________
16, Dolany (okr. O

 

h známý
na evrop

území lze o
eačního vyu
vlivnění rak
PD. Lze dův
se stávajícím

ny či celistvo
EIA/SEA (v
vané či přip
potok. 
posouzeny 

,i ZOPK. Ta

vů jedno
mné loka

vání současn
to skutečnos

koncepce) n
lších lokalit 

vů obou var

opatře
ných n
ropsky
i 

vního vlivu r
ký potok) je ž
respektovat n
plochách P1
enišť do toku
ových porost
výstavby re

vých a další
kladování a 

a ptačí oblasti po

_______________
Olomouc) 

ých zám
psky výz

očekávat pok
žívání krajin
a kamenáče

vodně předpo
m využívání
sti EVL Stro

viz http://ww
pravované zá

procesem E
ké z těchto d

otlivých v
ality a pt

ného stavu ú
st by však z

neznamená 
soustavy Nat
iant na loka

ení 
negati
y význ

realizace hod
žádoucí v bu
následující d
3, Z19 a X1

u Stroupínské
tů či do kory
alizovat dos
ích odpadníc
související 

odle §45i zákona

______________

měrů a 
znamné 

kračování st
ny. V kap. 
e a vranky
okládat, že 

ním území z
oupínský pot

ww.cenia.cz) 
áměry, které 

EIA, pokud 
důvodů lze v

variant 
tačí obla

území, tedy 
znamenala v

významné 
atura 2000.  
ality Natura

ivních
namné

dnocené kon
udoucnu, při 
doporučení: 
1 je třeba el
ého potoka. 

yta toku. 
statečně dime
ch vod emi
infrastruktur

a č. 114/1992 

______ 

22

távajícího 
4.4 byla 

y obecné 
navržené 
znamenat 
tok.  
vyplývá, 
by měly 

to bude 
významné 

asti 

existence 
výraznou 

negativní 

2000 je 

h 
é 

ncepce na 
výstavbě 

liminovat 
Taktéž je 

enzovaný 
itovaných 
ry. Voda 



Posouzení vlivu
Sb. o ochraně p

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

emitov
kvality

 Při bud
porosty
metrů 
Stroupí
bezpro

6. Sh

Předmě
krajiny, v p
významné 
předkládan
ochrany a c

Bylo zji
nepřináší r
lokalitu St
s navrženou
zároveň se 
území se n
EVL Strou
vzdálenosti
nulové ovli
X1, P13 a Z
na raka kam
ekosystémů
Vznesená p
potok jsou 
zmírňujícíc
hodnocenéh

Na zák
Sb., v plat
specifikace
evropsky v
 
V Olomouc
 
RNDr. Mar

u koncepce  „Úz
přírody a krajiny, 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, 583-034674, ht

vaná z prosto
y vodního pro
doucí realiza
y a břehy Str
od břehu). 
ínského poto
středním oko

hrnutí 

tem předklá
platném zněn

lokality a 
ného hodnoce
celistvost kon
ištěno, že re
izika negativ
troupínský 
u změnou v
nachází ve 

nachází v blíz
upínský poto
i a existenci 
ivnění předm
Z 19 bylo ko
menáče a vra
ů při nevho
potenciální r
spíše hypot

ch opatření 
ho návrhu Ú

kladě vyhodn
tném znění 
e, nebude m
významných

ci dne 30. kv

rek Banaš, P

emní plán Zdice“
v platném znění

______________
ogroup Czech s.r
ttp://www.ekogro

oru plochy 
ostředí v toku
aci plochy X
roupínského 

Při realizac
oka a zamez
olí. 

a záv

daného hodn
ní je posouz
ptačí oblas

ení je zjistit,
nkrétních ev

ealizace návr
vních vlivů n
potok, resp

využití územ
značné vzdá
zkosti této EV
ok. V případ
stávající zás

mětů ochrany
onstatováno 
anku obecno
odně provád
rizika ve vzta
tetická a lze 

(viz kap. 
ÚP neznamen
nocení předl

lze konstat
mít význam
h lokalit a pt

větna 2014 

Ph.D. 
 
 
 

“ na evropsky vý

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
oup.cz  

Z19 by v ž
u Stroupínsk

X1 je vhodné
potoka (vho

ci stavebních
zit pohybu s

ěr 

nocení dle §
zení vlivu ko
sti. Zájmovo
, zda má kon

vropsky význ
rhů uvedenýc
na lokality s
. na její p

mí je situová
álenosti od té
VL, jedna p

dě návrhový
stavby mezi 
y a celistvost
riziko poten

ou (potenciáln
děných budo
tahu k předm

je reálně a 
5). Samo

ná a priori ne
ložené konce
tovat, že uv

mný negativn
tačích oblas

ýznamné lokality 

______________
16, Dolany (okr. O

 

žádném příp
kého potoka.
é umístit opě
dné umístění
h prací nez
stavební tech

§45i zák. 11
oncepce - „Ú
ou lokalitou
ncepce význa
namných loka
ch v hodnoc

soustavy Nat
předměty oc
ána mimo ú
éto EVL. Čty
locha (korid

ých ploch P2
prostorem t

ti EVL. U zb
ciálního nulo
ní ovlivnění 
oucích stave

mětům ochran
účinně mini
tná lokaliza
gativní ovliv
epce v soula
vedená kon
ní vliv na c
stí. 

a ptačí oblasti po

_______________
Olomouc) 

adě neměla 

ěrné sloupy 
í je řádově m

zasahovat do
hniky ve vod

4/1992 Sb., 
Územní plán
u je území 
amný negati
alit a/nebo pt
cené koncepc
ura 2000 – e

chrany. Přev
území EVL 
yři navržené 
or X1) svou 
2 a P11 byl
těchto ploch 
bývajících tří
ového až mír
kvality vody

ebních prací
ny a celistvo
malizovat za
aci návrhov
vnění EVL St
du s § 45h,i
cepce, při 
celistvost a 

odle §45i zákona

______________

a vést ke zh

VVN mimo
minimálně v d
o břehových
dním toku  

o ochraně p
n Zdice“ na 

obce Zdice
ivní vliv na p
tačích oblast
ci ve výrazn
evropsky vý
vážná většin
Stroupínský
 plochy změ
trasou protí

lo z důvodu
a EVL kons
ří návrhových
rně negativn
y v toku či b
ích či při p
osti EVL Str
a použití kon
vých ploch 
troupínský p
i zákona č. 
dodržení př
předměty 

a č. 114/1992 

______ 

23

horšování 

o břehové 
desítkách 

h porostů 
a v jeho 

přírody a 
evropsky 
e. Cílem 
předměty 
tí. 
né většině 
ýznamnou 
na ploch 
 potok a 
ěn využití 
ná území 
značené 

statováno 
h ploch – 

ního vlivu 
řehových 
provozu). 
roupínský 
nkrétních 

v rámci 
potok. 
114/1992 
ředložené 
ochrany 



Posouzení vlivu
Sb. o ochraně p

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

7. Se
doku

AOPK ČR (
2013-05-01]
Bernotat D.

Natursch
of Plans 
of the Ha

Bohl E. (1
Austropo

Culek M (ed
Demek J (ed
Fischer D., 

Čechách
Háková, A.,

Natura 2
Harlioglu  

Austropo
HaskoningD
Hora J (ed.) 
Hora J (ed.)

ornitolo
Holdich D. 

Piscic. 3
Huber M. G

torrentiu
leniuscu

Chytrý M et
Kolektiv (20

92/43/EH
Kolektiv (2

2000: M
edice Pla

Kozubíková
old men
208–217

Kubát K. et 
Machino Y

(Schrank
MŽP (2007

114/1992
11, s. 1 –

MŽP (2011)
2000. Zp

Neuhäuslov
341 s. 

Percival S. 
Consultin

Polák P, Sa
Banská B

Pruner L., 
mapovýc

Quitt E (197

u koncepce  „Úz
přírody a krajiny, 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, 583-034674, ht

eznam
menta

(2013): Nálezo
]. 
. (2007): Pra
hutz, Presenta
and Projects 

abitats Directi
1987): Comp
otamobius tor
d.) (1996): Bio
d.) a kol. (198
Bádr V., Vla

h. Živa, 2/2004
, Klaudisová, 

2000. Planeta X
M. M. et 

otamobius tor
DHV (2014): Ú

(1998): Legis
) (2000): Směr
ogická, Praha,
(2002): Distr
67 : 611-650.

G. J. et Schuba
um in Bavaria
lus, Bull. Fr. P
t al. (2001): K
001): Péče o l
HS, edice Plan

2001a): Hodno
Metodická přír
aneta, XII/1. 
á E., Petrusek 
nace is back: R
7. 
al. (eds.) (200

Y. et Fürender
k, 1803): a bio
7): 15. Metod
2 Sb., o ochra
– 23. 
): Příručka k 
pracovalo: Ob
á Z et al. (199

M. (2001): 
ng, 96 p. 
axa A (eds). 
Bystrica, 736 
Míka P. (19
ch polí pro síť
71): Klimatick

emní plán Zdice“
v platném znění

______________
ogroup Czech s.r
ttp://www.ekogro

m použ
ace a 

ová databáze 

actical experie
tion at – a wo
Significantly 
ive (92/43/EE
parative stud
rrentium Schr.
ogeografické č
7): Hory a níž
ch  P. et Fisc
4. 79 – 81. 
A., Sádlo J. 

XII, 8/2004. M
Güner U. 

rrentium (Shra
Územní plán Z
slativa EU a o
rnice ES o oc
167 s. 

ibution of cra

art C. D. (200
a and docume
Pêche Piscic. 

Katalog biotopů
lokality sousta
neta, IX/ 4. 
ocení plánů a
ručka k ustano

A, Ďuriš Z., M
Recent crayfi

02): Klíč ke kv
r L. (2005): 
ogeographic st
dika hodnocen
aně přírody a k

hodnocení vý
bčanské sdruže
98): Mapa pot

Assessment 

(2005): Priaz
s. 
96): Klapalek
ťové mapován
ké oblasti Česk

“ na evropsky vý

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
oup.cz  

žité lite
dalšíc

ochrany příro

ence of appr
orkshop: „Euro
Affecting Na

EC), 29.-30.3.2
dies on cray

). Freshwater 
členění České
žiny. Zeměpis
cherová J. (20

(eds.) (2004)
MŽP ČR. 

(2007): A 
ank, 1803), in 
Zdice. Textov
ochrana přírod
chraně volně ž

ayfish in Euro

05): Distributio
mentation of c

376-377 : 759
ů České repub

tavy Natura 20

a projektů, v
ovení článků 

Martin M. P.,
ish plague ou

věteně České 
How to find

tudy in Europ
ní významno
krajiny, ve zn

ýznamnosti vl
ení Ametyst, p
tenciální přiro

of the Effect

znivý stav bio

kiana. Seznam
ní fauny, 1996
koslovenska. 

ýznamné lokality 

______________
16, Dolany (okr. O

 

eratur
ch pod

ody. [on-line d

opriate asses
opean Exchan

atura 2000 Site
2007, Berlin.

yfish brooks 
crayfish, 7: 2

é republiky. En
sný lexikon ČS
004): Nové po

: Zásady péče

new record 
Turkey BFPP

vá a grafická č
dy. Česká spol
žijících ptáků 

ope and some 

on and reprod
ontact zone w

9-776. 
bliky. AOPK 
000: Ustanov

významně ovl
6(3) a 6(4) 

, Diéguez-Uri
tbreaks in the

republiky.Ac
d a stone cra
pe.  Bull. Fr. P
sti vlivů při 

nění pozdějšíc

livů na předm
pobočka Prusi
zené vegetace

ts of Offshor

otopov a druh

m obcí a jej
6, č. 32, s. 1–1
Studia geogra

a ptačí oblasti po

_______________
Olomouc) 

ry, 
dkladů

databáze; porta

sment in Ger
nge of Experie
es According 

in Bavaria 
287–294. 
nigma, Praha.
SR. Academia
oznatky o rozš

e o nelesní bio

of recently
P/Bull. Fr. Pêc
ást. 
lečnost ornitol
v České repub

adjoining cou

ductive biolog
with the alien

ČR, 307 s. 
ení článku 6 s

livňujících lok
směrnice o st

beondo J. et O
e Czech Repu

ademia, Praha
ayfish Austrop
êche Piscic. 3
posuzování p

h předpisů. V

měty ochrany l
iny pro MŽP, 
e České repub

re Wind Farm

hov európskéh

jich částí v Č
15. 

aphica 16. Geo

odle §45i zákona

______________

ů 

al.nature.cz].  

rmany. Bund
ence on the A
to Article 6 (

(Astacus as

. 
a, Praha, 584s
šíření raka ka

otopy v rámci

y discovered 
che Piscic. 387

logická, Praha
ublice. Česká s

untries. Bull. 

gy of Austropo
n crayfish Pa

směrnice o st

kality soustav
tanovištích 92

Oidtmann B. 2
ublic. Aquacu

a 928 s. 
opotamobius t
376-377 : 507-
podle § 45i 

Věstník MŽP Č

lokalit sousta
97 s. 

bliky.  Academ

ms on Birds

ho významu. 

České republi

ogr. úst. ČSAV

a č. 114/1992 

______ 

24

[cit. 

desamt für 
Assessment 
(3) and (4) 

stacus L., 

s. 
amenáče v 

i soustavy 

crayfish, 
7 : 01-05.  

a, 96s. 
společnost 

Fr. Pêche 

otamobius 
acifastacus 

anovištích 

vy Natura 
2/43/EHS, 

2008: The 
ulture 274: 

torrentium 
-517. 
zákona č. 
ČR, částka 

vy Natura 

mia, Praha, 

. Ecology 

ŠOP SR, 

ice s čísly 

V Brno. 



Posouzení vlivu
Sb. o ochraně p

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Renz M. et 
brooks a

Streissl F. e
condition

Streissl F. 
Austropo

Rich C. et L
Press, 45

Směrnice R
planě ros

Vorburger C
introduc

Zákon ČNR
Zákon č. 10

 
Dále by

http://www.
 

Příloh

 Kopie 
zákona

 Kopie 
plánu) 

 

u koncepce  „Úz
přírody a krajiny, 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, 583-034674, ht

 Breithaupt T
and in lake con
et Hödl W. (
n index of Au

a Hödl W
otamobius tor
Longcore T. (
58 p. 

Rady č. 92/43/
stoucích rostli
CH. a Ribi G
ed crayfish in

R ČR č. 114/19
0/2001 Sb., o 

yla použita s
natura2000.cz

hy  

rozhodnutí 
a č.114/1992 

stanoviska 

emní plán Zdice“
v platném znění

______________
ogroup Czech s.r
ttp://www.ekogro

T. (2000): Hab
nstance, south
2002a): Grow

ustropotamobiu
W. (2002b): 
rrentium Schra
(eds). (2006):

EEC z 21.5.1
in (NATURA

G. (1999): Agg
n Europe, Fres
992 Sb., o och
posuzování v

spisová agend
z/, http://www

MŽP ČR o
Sb., v platné
orgánu och

“ na evropsky vý

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
oup.cz  

bitat use of the
hern germany,
wth, morphom
us torrentium 
Habitat and 
ank,  Hydrobi
: Ecological C

992 o ochran
A 2000). 

gression and 
shwater Biolog
hraně přírody a
vlivů na ŽP, ve

da týkající s
w.mzp.cz, http

o udělení au
ém znění 

hrany přírody

ýznamné lokality 

______________
16, Dolany (okr. O

 

e crayfish Au
 Bull. Fr. Pich

metrics, size a
Schr. Hydrob
shelter req

ologia 477: 19
Consequences

ně přírodních 

competition 
gy, 42: 111-11
a krajiny, ve z
e znění pozděj

se posuzovan
p://www.cenia

utorizace k p

y k hodnoce

a ptačí oblasti po

_______________
Olomouc) 

stropotamobiu
he Piscic. 356 
at maturity, s
biologia, 477: 
quirements of
95–199. 
 of Artificial 

stanovišť, vol

for shelter be
19. 
znění pozdější
jších předpisů

né koncepce 
.cz, http://ww

provádění po

ené koncepc

odle §45i zákona

______________

us torrentium 
 : 139-154. 
sexual dimorp
201-208. 
f the stone 

Night Lighti

lně žijících ži

etween a nativ

ích předpisů. 
ů 

a internetov
ww.biomonitor

osouzení po

ci (návrhu ú

a č. 114/1992 

______ 

25

 in small, 

phism and 

crayfish, 

ng. Island 

ivočichů a 

ve and an 

vé zdroje: 
ring.cz  

odle §45i 

územního 



 

 

Příloha 1: Kopie rozhodnutí MŽP ČR o udělení autorizace k provádění posouzení podle §45i 
zákona č.114/1992 Sb., v platném znění 

 



 

 



Př
úz

 

 

říloha 2: K
zemního plán

Kopie stanov
nu) 

visek orgánůů ochrany přírody k hoodnocené kooncepci (náávrhu 

 



 
 
 
 

 

 

 

 


